
Prefeitura inicia Pavimentação de 
novas ruas do Parque suburbano

 Na última semana, profissionais 
a serviço da Prefeitura iniciaram a im-
plantação da pavimentação asfáltica 
em mais seis ruas e trechos de ruas do 
Parque Suburbano. A empresa respon-
sável pelo serviço já está implantando 
tubos e caixas coletoras de águas plu-
viais na rua dos Maranhenses.
 Segundo a Secretaria de Obras 
e Serviços, as ruas dos Piauienses e dos 
Paraenses, bem como trechos das ruas 
dos Paulistas e dos Cariocas e da ave-
nida dos Brasileiros, estas a partir da 
esquina com a rua dos Sulamericanos, 
serão atendidos com a pavimentação 
asfáltica.
 Serão, ao final dos trabalhos, 
atendidos 1.338 metros lineares de 
ruas no bairro, contando com guias, 
sarjetas, caixas pluviais, massa e capa 
asfáltica. Com a pavimentação de mais 
estes trechos de vias, terão sido atendi-
dos mais de 12 km de ruas no Parque 
Suburbano, que possui 22,5 km de vias 
públicas.



02

secretaria de Governo

(DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE ABONO AOS INTEGRANTES DO QUADRO DO MAGISTÉRIO 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.)

DRA. MARIA RUTH BANHOLZER, Prefeita do Município de Itapevi/SP, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO o disposto no §1º do artigo 60 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias, 
que estabelece a distribuição dos recursos previstos com vistas à remuneração condigna do 
Magistério.
CONSIDERANDO a normatização do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica 
e de Valorização dos Profissionais da Educação – Fundeb que foi criado pela emenda Constitucional 
nº 53/2006 e regulamentada pela Lei nº 11.494/2007 e pelo Decreto nº 6.253/2007, em substituição 
ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério 
- Fundef, que vigorou de 1998 a 2006.
CONSIDERANDO o disposto no art. 22 da Lei 11.494/2007, que estabelece como profissionais do 
magistério aqueles que exercem atividades de docência e os que oferecem suporte pedagógico 
direto ao exercício da docência, incluídas as de direção ou administração escolar, planejamento, 
inspeção, supervisão, orientação educacional e coordenação pedagógica.
CONSIDERANDO que os recursos vinculados à educação devem ser aplicados no respectivo 
exercício a que se referem, tendo em vista o critério da anualidade estabelecido no artigo 212 da 
Constituição Federal. 
CONSIDERANDO que os integrantes do quadro do Magistério são profissionais que desenvolvem 
atividades de docência, bem como as que oferecem suporte pedagógico, incluídas as de direção ou 
de administração escolar, planejamento, supervisão e orientação educacional, conforme definido na 
Resolução nº 3, em seu artigo 2º, pelo CNE (Conselho Nacional de Educação).

DECRETA:

Art. 1º – Fica concedido abono aos integrantes do quadro do Magistério 
da rede municipal, conforme o Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação – Fundeb que foi criado pela Emenda Constitucional nº 
53/2006 e regulamentada pela Lei nº 11.494/2007 e pelo Decreto nº 6.253/2007 em substituição ao 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério - 
Fundef, que vigorou de 1998 a 2006.

Parágrafo único - O abono contido no “caput” deste artigo será pago em 
uma única parcela a ser creditada aos Profissionais do Magistério no mês de dezembro de 2010.

Artigo 2º - Farão jus ao abono os integrantes do Magistério que atuam na 
docência e no suporte pedagógico, incluídos os profissionais de supervisão, direção, coordenação 
pedagógica, orientação educacional, planejamento e responsáveis pelas diretrizes educacionais da 
pasta, bem como os servidores estaduais colocados à disposição do município para a execução do 
Programa de Ação de Parceria Educacional Estado e Município, conforme Lei nº 1.314, de 02 de 
maio de 1996, Lei nº 1.393, de 8 de maio de 1998, e Convênio firmado com o Governo do Estado de 
São Paulo, conforme o disposto no artigo 7º da Lei Federal nº 9.424, de 24 de dezembro de 1996.

§ 1º – Os servidores estaduais colocados à disposição do município para a 
execução do Programa de Ação de Parceria Educacional Estado e Município, conforme Lei nº 1.314, 
de 02 de maio de 1996, Lei nº 1.393, de 8 de maio de 1998, e Convênio firmado com o Governo do 
Estado de São Paulo, conforme o disposto no artigo 7º da Lei Federal nº 9.424, de 24 de dezembro 
de 1996.

§ 2º – Os profissionais constantes no “caput” deste artigo farão jus ao 
abono quando contarem com, no mínimo, 90 (noventa) dias de efetivo exercício, no período de 01 de 
outubro de 2009 a 30 de setembro de 2010.

§ 3º - Serão computados como de efetivo exercício de trabalho os seguintes 
afastamentos: férias, licença gestante, licença paternidade, licença prêmio, júri, serviços obrigatórios 
por lei, nojo, gala e licenças concedidas por doenças infecto-contagiosas e por acidentes de trabalho, 
nos termos da Lei nº 223 – Estatuto dos Funcionários Públicos de Itapevi, de 1º de agosto de 1974, 
art. 63, incisos I ao XII.

Artigo 3º - O valor do abono a ser concedido aos integrantes do quadro do 
Magistério será obtido mediante a apuração dos seguintes critérios:

§ 1º – Frequência: quantidade de faltas do profissional, no período de 01 de 
outubro de 2009 a 30 de setembro de 2010, traduzida em índices, conforme anexo I deste decreto.  

I - Serão consideradas todas as faltas justificadas, injustificadas, licenças 
saúde e para tratamento de pessoa da família para o cômputo da porcentagem do benefício.

Parágrafo único – Para efeito de cálculo do benefício, será considerado 
o salário base do profissional.

Artigo 4º - Para efeito de concessão do abono, após apuração dos 
critérios constantes do artigo 3º, aplicar-se-á a seguinte equação matemática: o salário base (SB) 
será multiplicado por dois e em seguida pelo índice (I), conforme anexo I, dividido por 365 dias e 
multiplicado pelos dias trabalhados pelo beneficiário (DT) obtendo o Valor final (VB).

                                         (SB x 2) x I   x DT   =   VB
365

Artigo 5º - Os servidores afastados sem vencimentos não farão jus ao 
benefício.

decreto nº 4.727, de 18 de outubro de 2010.

Prefeitura do municÍPio de itaPevi

secretaria de administração

Portarias:

Artigo 6º - Os resíduos a serem distribuídos são referentes ao exercício de 
2010 e não se incorporam aos vencimentos e salários para nenhum efeito.

Artigo 7º - As despesas decorrentes da execução deste Decreto correrão 
à conta das dotações próprias e consignadas no orçamento vigente.

Artigo 8º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Itapevi, 18 de outubro de 2010.

DRA. MARIA RUTH BANHOLZER
PREFEITA

Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi, aos 18 de outubro de 2010.

DR. JURANDIR SALVARANI
SECRETÁRIO DE GOVERNO

4.208 RITA GREIN SANDI MOMOLO Exonera a pedido do cargo efetivo de PROFESSOR CL4 
(EDUCAÇÃO FÍSICA), a partir de 21/10/10.

4.209 CARLOS ALBERTO ANACLETO ONORIO Licença Premio
4.210 CRISTINA DE FATIMA LIMA Licença Premio
4.211 ELISANGELA KARINA MAIA Licença Premio
4.212 EMERSON AMARO DA SILVA Licença Premio
4.213 ERIKA MAESTA Licença Premio
4.214 GENI LOPES DA SILVA UMBELINO Licença Premio
4.215 JOSE ATTILIO PICCIONI Licença Premio
4.216 LEONOR ZEVALLOS APARICIO Licença Premio



03

resuLtado - investiGação sociaL

P. m. itapevi – Proc. nº1236/10 – 
concurso Público nº 01/10 Guarda municipal escolar

O Secretário Municipal de Administração torna público o resultado da investigação social. Os candidatos aptos deverão 
comparecer na junto à Secretaria de Administração, sito Av. Presidente Vargas,n° 405 – Jd.Cristianópolis – Itapevi/SP para 
retirada de lista de documentos nos dias 08/11, 09/11 e 10/11/2010 das 08h às 17h.

4.208 RITA GREIN SANDI MOMOLO Exonera a pedido do cargo efetivo de PROFESSOR CL4 
(EDUCAÇÃO FÍSICA), a partir de 21/10/10.

4.209 CARLOS ALBERTO ANACLETO ONORIO Licença Premio
4.210 CRISTINA DE FATIMA LIMA Licença Premio
4.211 ELISANGELA KARINA MAIA Licença Premio
4.212 EMERSON AMARO DA SILVA Licença Premio
4.213 ERIKA MAESTA Licença Premio
4.214 GENI LOPES DA SILVA UMBELINO Licença Premio
4.215 JOSE ATTILIO PICCIONI Licença Premio
4.216 LEONOR ZEVALLOS APARICIO Licença Premio

4.217 LIGIANE JAMAS MATEUCI Licença Premio
4.218 LUCINEIA ELOY DOS REIS Licença Premio
4.219 MAIZA ZEIS VENTURA PEDRO Licença Premio
4.220 MARCO ANTONIO RIBEIRO PORTO Licença Premio
4.221 MARIA BATISTA VIEIRA LIMA Licença Premio

4.222 MARIA DA CONCEIÇÃO DE AGUIAR MACHADO Licença Premio
4.223 MARLI CATARINA DOS SANTOS Licença Premio
4.224 MAURA GORETI MENDO Licença Premio
4.225 SELMA ALMEIDA SANTOS Licença Premio
4.226 TEREZA PEREIRA DE SOUZA Licença Premio
4.227 VALÉRIA CRISTINA DA SILVA COSTA Licença Premio
4.228 WELLINGTON CARLOS DA SILVA Licença Premio
4.229 VALDIRENE DE LIMA SILVA Licença Maternidade
4.230 DANIELA ROSA DE MIRANDA MENDES Licença Maternidade

4.231 DARCIO JOÃO DA SILVEIRA
Exonera a pedido do cargo efetivo de Médico Oftalmologista 
a partir de 26/10/10.

4.232 ROSANGELA DA MATA FRANCISCO Licença Premio
4.233 MILENA ALBUQUERQUE DOS SANTOS Evolução Vertical

4.234 NEUSA HELENA GRAMA DE ARAUJO
Exonera a pedido do cargo efetivo de Auxiliar de 
Desenvolvimento Infantil a partir de 25/10/10.

4.235 CARLA RIBEIRO DE OLIVEIRA Licença Premio 
4.236 MAURICIO FARIAS TEIXEIRA Licença Premio

4.237 GUIOMAR SOARES PINTO

Aposenta a partir de 03/11/10 voluntariamente por 
implemento de idade com proventos proporcionais ao tempo 
de Contribuição - Proc. 15088/10.

4.238 DIONILIA ANACLETO DE SOUZA
Aposenta a partir de 03/11/10 voluntariamente por idade e 
tempo de Contribuição - Proc. 18557/08.

4.239 MANOEL MESSIAS PEREIRA DE ATAIDE
Aposenta a partir de 03/11/10 voluntariamente por idade e 
tempo de Contribuição - Proc. 00596/10.

4.240 RAFAEL DE CASTRO GUEDES

Nomeia o servidor para compor a Comissão Permanente 
de Sindicância e Processo Administrativo, em substituição a 
Maria Luiza de Saboia Campos Alves de Oliveira.



04

A Prefeitura do Município de Itapevi torna públicas as listagens de Classificação Final dos cargos de Atendente de 
Consultório Dentário, Enfermeiro - PSF, Médico Clínico - SU/E, Médico Clínico - UBS, Médico Neurologista, Médico 
Pediatra - PS, Médico Pediatra - UBS, Médico Psiquiatra e Técnico de Vigilância Epidemiológica do Concurso 
Público PMI 002/2010.

IMPORTANTE:
A) Os candidatos aprovados encontram-se classificados com desempate conforme os critérios estabelecidos 

nos Editais PMI 002/2010 dos respectivos cargos. Os candidatos desclassificados não constam desta 
listagem, ficando seus resultados disponíveis para consulta somente pela internet através do site da EQUIPE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA - www.equipeassessoria.com.br.

B) Após a aprovação do candidato e homologação do Concurso Público, a Prefeitura do Município de Itapevi 
convocará, de acordo com suas necessidades, os candidatos para a nomeação. Tal convocação para o 
comparecimento do candidato ao RH da Municipalidade será publicada no Diário Oficial do Município e 
disponibilizada em caráter informativo no site da Prefeitura www.itapevi.sp.gov.br, obedecendo rigorosamente 
a ordem de classificação final.

C) Período de Recurso: 08/11/2010 e 09/11/2010, através de requerimento endereçado à Comissão do Concurso 
Público, interposto no setor de Protocolo da Prefeitura do Município de Itapevi - Secretaria de Administração, à 
Av. Presidente Vargas, 405 - Jd. Nova Itapevi - Itapevi/SP, das 9:00h às 17:00h.

D) Legenda: TA=Acertos na Prova Escrita / PE=Pontuação na Prova Escrita / TIT=Pontuação na Avaliação de 
Títulos / PF=Pontuação Final.

Classificação Final: SAD - Atendente de Consultório Dentário
Testes válidos na Prova Escrita: 40
Class.   N.º Inscr. Nome RG TA PF
1 SAD 111397 RAQUEL FERREIRA OLIVEIRA 24854461-5 25,00 62,50
2 SAD 110552 PALOMA DE SOUZA SANTOS OLIVEIRA 44763627-3 24,00 60,00
3 SAD 110936 ÉRIKA RAYANNE CUNHA SOUZA 472401245 24,00 60,00
4 SAD 110826 RAQUEL APARECIDA DE OLIVEIRA 25739946-X 23,00 57,50
5 SAD 110650 VERIDIANA OSAKABE PADILHA 40120016-4 23,00 57,50
6 SAD 110651 ELIANE DE LIMA FRUTUOSO 418256677 23,00 57,50
7 SAD 110285 CLAUDIA REGINA DE OLIVEIRA 18791434-5 22,00 55,00
8 SAD 110531 LUCIANE ANTUNES NOGUEIRA 27231855-3 22,00 55,00
9 SAD 110459 LAURIENE DE OLIVEIRA 409876641 22,00 55,00
10 SAD 110465 IVANILDA MARCELINO DE SOUZA SILVA 18327303 21,00 52,50
11 SAD 100030 ANGELA QUEIROZ 292382601 20,00 50,00
Candidatos que se declararam Afro-Descendentes: SAD - Atendente de Consultório Dentário
Em conformidade com o Edital PMI 002/2010 e com a Lei Municipal 1798 de 05/05/2006.
Class.  N.º Inscr.    Nome RG TA PF
1 SAD 110552 PALOMA DE SOUZA SANTOS OLIVEIRA 44763627-3 24,00 60,00
2 SAD 110936 ÉRIKA RAYANNE CUNHA SOUZA 472401245 24,00 60,00
3 SAD 110826 RAQUEL APARECIDA DE OLIVEIRA 25739946-X 23,00 57,50
4 SAD 110531 LUCIANE ANTUNES NOGUEIRA 27231855-3 22,00 55,00
5 SAD 110459 LAURIENE DE OLIVEIRA 409876641 22,00 55,00

Classificação Final: NEF - Enfermeiro - PSF
Testes válidos na Prova Escrita: 40
Class. N.º Inscr. Nome RG TA PE TIT PF
1 NEF 111106 MARIA A. DOS SANTOS SILVA ARAUJO 19282644-X 32,00 80,00 3,00 83,00
2 NEF 111682 LUCIMARA SOARES FERREIRA 25725393-2 33,00 82,50 0,00 82,50
3 NEF 111833 PAULA HELENA PRIOSTE PERTENCE 306225207 33,00 82,50 0,00 82,50
4 NEF 110256 JONAS CANEZIN BASTOS JUNIOR 30084290-9 33,00 82,50 0,00 82,50
5 NEF 110591 ALEX SANDRO DE OLIVEIRA RODRIGUES 41714305-9 33,00 82,50 0,00 82,50
6 NEF 110776 PAOLA SANTOS DE MORAES 42953177-1 33,00 82,50 0,00 82,50
7 NEF 111760 DAIANE DOS SANTOS 41540894-5 33,00 82,50 0,00 82,50
8 NEF 110750 FABIANA DE SOUZA VIEIRA MATEUS 29069559-4 31,00 77,50 3,00 80,50
9 NEF 110296 ALINE MALHEIRO DA COSTA NOGUEIRA 29327995-0 31,00 77,50 3,00 80,50
10 NEF 110123 ROSALINA SIQUEIRA PEREIRA DA SILVA 24252984-7 32,00 80,00 0,00 80,00
11 NEF 110397 CHRISTIANE VON GERHARDT 294343180 32,00 80,00 0,00 80,00
12 NEF 111027 AMANDA MIRANDA F.  ROBERTO SILVA 332478804 32,00 80,00 0,00 80,00
13 NEF 110464 JOSE RODRIGO DE OLIVEIRA 430505784 32,00 80,00 0,00 80,00
14 NEF 110084 ANDERSON DOS SANTOS PEREIRA 34306604-X 32,00 80,00 0,00 80,00
15 NEF 111132 NATHÁLIA NALDONI 32996655-8 32,00 80,00 0,00 80,00
16 NEF 111208 SONIA CRISTINA BONILHA 13317108-5 30,00 75,00 3,00 78,00
17 NEF 110442 FRANCISCA DE SOUSA SILVA 20076824-4 30,00 75,00 3,00 78,00
18 NEF 110183 PAULA WERSON DE ALMEIDA 14460753 30,00 75,00 3,00 78,00
19 NEF 110017 NADIANE MARTINS DE SOUSA 50599598-0 30,00 75,00 3,00 78,00
20 NEF 110971 GABRIELE RALO BICALHO 28973036-3 30,00 75,00 3,00 78,00
21 NEF 110461 MARIA ALVES DE OLIVEIRA 25823138-5 31,00 77,50 0,00 77,50
22 NEF 110360 FLÁVIA CRISTINA MACHADO 28160394-7 31,00 77,50 0,00 77,50
23 NEF 110167 DANIELA GUINOZA 249010872 31,00 77,50 0,00 77,50
24 NEF 110608 THATYANE SEREIA TERCI 29542719-X 31,00 77,50 0,00 77,50
25 NEF 111568 RODRIGO ANDREOLI FRANCO 42693080-0 31,00 77,50 0,00 77,50
26 NEF 111227 SABRINA DE F. O. CAETANO FREGULIA 542380213 31,00 77,50 0,00 77,50
27 NEF 110647 WALKIRIA TERUEL 40789432-9 31,00 77,50 0,00 77,50
28 NEF 110053 GISELE CARDOSO BERTONI 34202577-6 31,00 77,50 0,00 77,50
29 NEF 111553 CRISTIANE CRUZ DA SILVA CANEZIN 338186980 31,00 77,50 0,00 77,50
30 NEF 111083 LAIS SOUSA OLIVEIRA 34440220-4 31,00 77,50 0,00 77,50
31 NEF 111837 PATRICIA FERREIRA DE LIMA 423438876 31,00 77,50 0,00 77,50
32 NEF 110044 SOELI ALVES MACHADO 19185102-4 29,00 72,50 3,00 75,50
33 NEF 110195 ANA MARGARETH COUTINHO BARBOZA 230531271 29,00 72,50 3,00 75,50
34 NEF 111025 PATRICIA HELENA DA SILVA DURÃO 25316995-1 29,00 72,50 3,00 75,50
35 NEF 110191 RENATO CÉSAR PEREIRA COIMBRA 2578470 29,00 72,50 3,00 75,50
36 NEF 110335 MÁRCIA DA SILVA HENRIQUE 349077459 29,00 72,50 3,00 75,50
37 NEF 110008 CEZAR BEZERRA DE MELO 371972152 30,00 75,00 0,00 75,00
38 NEF 111822 EMERSON DE ANDRADE SANTOS 28445628-7 30,00 75,00 0,00 75,00
39 NEF 110392 VANESSA REGINA TEIXEIRA RAMOS 25705379-7 30,00 75,00 0,00 75,00
40 NEF 110674 ROSENI MELO MENDONÇA 32871350-8 30,00 75,00 0,00 75,00
41 NEF 111217 FERNANDA FELIX DE OLIVEIRA 29853654-7 30,00 75,00 0,00 75,00
42 NEF 111739 MARIA LUIZA FERRAZ DA SILVEIRA 425642537 30,00 75,00 0,00 75,00
43 NEF 111828 RICARDO TEIXEIRA DOS SANTOS 294290862 30,00 75,00 0,00 75,00
44 NEF 110843 MILENE BENEDITA DE CAMARGO 41874697-7 30,00 75,00 0,00 75,00
45 NEF 110119 KELLY REGINA SALUSTIANO TEIXEIRA 32862388-X 30,00 75,00 0,00 75,00
46 NEF 110174 TAMY GOMES DA SILVA 33248718-0 30,00 75,00 0,00 75,00
47 NEF 111151 GISELE RIZO 41055409-1 30,00 75,00 0,00 75,00
48 NEF 111355 ANGELA MORENO TORRE FERNANDES 428542736 30,00 75,00 0,00 75,00
49 NEF 111265 ANDREA DE OLIVEIRA RODRIGUES 41714071-X 30,00 75,00 0,00 75,00
50 NEF 110846 ISABEL CRISTINA SILVA 27946566-X 30,00 75,00 0,00 75,00
51 NEF 110610 THAÍS FERNANDES ROJAS 32949242-1 30,00 75,00 0,00 75,00
52 NEF 110711 MARLI TEIXEIRA DE CARVALHO 21567028-0 28,00 70,00 3,00 73,00
53 NEF 111289 CLEONICE M. CLEMENTINO DOS SANTOS 21271254-8 28,00 70,00 3,00 73,00
54 NEF 111694 MARCIA ADRIANA BOLONINE HURBA 37895578-0 28,00 70,00 3,00 73,00
55 NEF 111267 JULIANA SANTOS DO PAÇO 25241263-1 28,00 70,00 3,00 73,00
56 NEF 111090 MARIA DO SOCORRO SILVA 26498563-1 28,00 70,00 3,00 73,00
57 NEF 111744 ELIANE CRISTINA DOS SANTOS 30021797-3 28,00 70,00 3,00 73,00
58 NEF 111753 DANIELA MATOS 32404453-7 28,00 70,00 3,00 73,00
59 NEF 110474 HÉLIA SOARES LAGES 34906712-0 28,00 70,00 3,00 73,00
60 NEF 111750 ERIKA DO CARMO MANOJO NOVAES 30516122-2 28,00 70,00 3,00 73,00
61 NEF 110028 JULIANA ALVES ARAGAO 435445091 28,00 70,00 3,00 73,00
62 NEF 110075 AVELINA BRUNO DA SILVA 6128594-8 29,00 72,50 0,00 72,50
63 NEF 110714 JORGINA MARIA BERNARDI COELHO 10776108 29,00 72,50 0,00 72,50
64 NEF 111032 ROSINEIA DE MORAES CAPITO 24753175-3 29,00 72,50 0,00 72,50
65 NEF 111294 MARIA TERESA GODOI 22515794-9 29,00 72,50 0,00 72,50
66 NEF 110946 LAURINDO GONÇALVES SOUSA FILHO 32467444-2 29,00 72,50 0,00 72,50
67 NEF 110168 VILMA ANTUNES DA SILVA VIEIRA 19839486-X 29,00 72,50 0,00 72,50
68 NEF 111777 REGINÉIA ROSA FARIA 26380550-5 29,00 72,50 0,00 72,50
69 NEF 110440 SUELI ALVES MACEDO VILAS BOAS 27646510-6 29,00 72,50 0,00 72,50
70 NEF 111065 SERGIO DOS SANTOS LOPES 23839902-3 29,00 72,50 0,00 72,50
71 NEF 110040 JOSENILDA RODRIGUES FERREIRA 294543569 29,00 72,50 0,00 72,50
72 NEF 110871 CATIA DE SOUZA SANTOS DELEFFE 33861258-0 29,00 72,50 0,00 72,50
73 NEF 100023 CLAUDIA GAMA DA SILVA GRANGEIRO 301695957 29,00 72,50 0,00 72,50
74 NEF 111872 WANESSA GEÓRGIA FRANÇA CUNHA MG11055428 29,00 72,50 0,00 72,50
75 NEF 110594 PALOMA PIRES DE CARVALHO 32905912-9 29,00 72,50 0,00 72,50
76 NEF 111001 RENATA MASCARENHAS 34596367-2 29,00 72,50 0,00 72,50
77 NEF 110933 ANA CLÁUDIA P. PASTORI Z. DE MENDONÇA 34050432-8 29,00 72,50 0,00 72,50
78 NEF 110472 ERICA LIMA DA SILVA 424197017 29,00 72,50 0,00 72,50
79 NEF 110215 SILMARA ALMEIDA MARTINS 35360578-5 29,00 72,50 0,00 72,50
80 NEF 111696 ANA CASSIA PEROBELLI 42329379-5 29,00 72,50 0,00 72,50
81 NEF 110852 ANDRE LUIS DIAS LEMOS 345425625 29,00 72,50 0,00 72,50
82 NEF 110877 FLÁVIA PAGLIARDE CEREZER 40628128-2 29,00 72,50 0,00 72,50
83 NEF 110521 IDAIANE DOS ANJOS SILVA 498489346 29,00 72,50 0,00 72,50
84 NEF 110646 SAMUEL GOMES CAMIZAO 34495222-8 29,00 72,50 0,00 72,50
85 NEF 110382 SIMONE ALVES LEITE 340032534 29,00 72,50 0,00 72,50
86 NEF 110919 GABRIELA COELHO LOPES 43846296-8 29,00 72,50 0,00 72,50
87 NEF 110267 DAYSE DOS REIS CARVALHO 341661004 29,00 72,50 0,00 72,50
88 NEF 110500 FERNANDA PIMENTA HOFFMANN 44232149-1 29,00 72,50 0,00 72,50
89 NEF 111532 VIVIANE MONTESANO RITO DE CARVALHO 29179560-2 27,00 67,50 3,00 70,50

concurso PÚbLico - Pmi 002/2010
aProvados na Prova escrita e convocados Para

Prova PrÁtica de conHecimentos esPecÍficos

A Prefeitura do Município de Itapevi torna pública a listagem de aprovados na Prova Escrita e convocados para 
Prova Prática de Conhecimentos Específicos do cargo de Motorista I do Concurso Público PMI 002/2010.

IMPORTANTE:
A) Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer na data, local e horário indicado para sua Prova 

Prática com pelo menos 30 (trinta) minutos de antecedência, portando o original do documento de identidade 
e o protocolo de inscrição (boleto bancário devidamente quitado).

B) A listagem de candidatos aprovados e convocados para prova prática encontra-se em ORDEM ALFABÉTICA. 
Os candidatos desclassificados não constam desta listagem, ficando seus resultados disponíveis para consulta 
somente pela internet através do site da EQUIPE CONSULTORIA E ASSESSORIA - www.equipeassessoria.
com.br.

C) Período de Recurso: 08/11/2010 e 09/11/2010, através de requerimento endereçado à Comissão do Concurso 
Público, interposto no setor de Protocolo da Prefeitura do Município de Itapevi - Secretaria de Administração, à 
Av. Presidente Vargas, 405 - Jd. Nova Itapevi - Itapevi/SP, das 9:00h às 17:00h.

D) Legenda: TA=Acertos na Prova Escrita / PE=Pontuação na Prova Escrita.

Convocados para Prova Prática: PMO - Motorista I
Data da Prova Prática: 21/11/2010 (DOMINGO)
Local: Secretaria de Obras e Serviços
Endereço: Rod. René Benedito Silva, 2235 - Vl. Gioia - Itapevi/SP

Testes válidos na Prova Escrita: 39
N.º Inscr. Nome RG                       TA      PE          HORÁRIO
PMO 111317 ALDRIN PRUDENTE DE ARAÚJO 30177878-4 27,00 69,23 08:00h
PMO 111787 APARECIDO DOS PRAZERES RIBEIRO 153279096 29,00 74,36 08:00h
PMO 111472 CRISTIANO FRANCISCO MATOS 236633995 29,00 74,36 08:00h
PMO 111886 EDILSON PATRICK ROQUINI 37201513-X 26,00 66,67 08:00h
PMO 100013 IVO DE CAMARGO 168152101 28,00 71,79 08:00h
PMO 100035 JOSAFA PEREIRA DA CRUZ 323456789 30,00 76,92 08:00h
PMO 110140 JOSE APARECIDO DOS SANTOS 41434516-2 29,00 74,36 08:00h
PMO 111788 JOSÉ MARCIO BATISTA 3372309898-5 30,00 76,92 08:00h
PMO 110273 LEANDRO LOPES GUERRA 41434589-7 27,00 69,23 08:00h
PMO 110979 MARCOS FELIPE ALVES DE JESUS BORGES 33993626-5 26,00 66,67 08:00h
PMO 110206 NIVALDO DE SANTANA 273257468 27,00 69,23 08:00h

Itapevi, 03 de novembro de 2010.

DRA. MARIA RUTH BANHOLZER
Prefeita Municipal

concurso PÚbLico - Pmi 002/2010
cLassificação finaL



05

90 NEF 110388 FLABIO FREITAS NASCIMENTO 32831730-5 27,00 67,50 3,00 70,50
91 NEF 111010 ZILDA APARECIDA PESTANA SILVA 174630876 28,00 70,00 0,00 70,00
92 NEF 110882 MARINEUZA SOUZA SILVA AMURIM 367483762 28,00 70,00 0,00 70,00
93 NEF 110272 MARCOS CESAR MOREIRA 211810630 28,00 70,00 0,00 70,00
94 NEF 110271 ISABEL JORGE PEREIRA 221936257 28,00 70,00 0,00 70,00
95 NEF 111718 IZABEL CRISTINA RODRIGUES DA PAIXÃO 29191272-2 28,00 70,00 0,00 70,00
96 NEF 110724 ANA PAULA DA COSTA SEGATTO 25740609-8 28,00 70,00 0,00 70,00
97 NEF 110469 MARIA LUCIA BARBOSA MAIA DOS SANTOS 366950320 28,00 70,00 0,00 70,00
98 NEF 110299 MARIA NILDA MENEZES DE JESUS DAFÁ 37002199-X 28,00 70,00 0,00 70,00
99 NEF 111673 REGIANE AMBROSIO DE SOUZA BARBOSA 23029841-2 28,00 70,00 0,00 70,00
100 NEF 110849 ANTONIA ANACLECIA FAMA OLIVEIRA 288210852 28,00 70,00 0,00 70,00
101 NEF 110020 LEIDI MARE DE OLIVEIRA LEITE 28401066-2 28,00 70,00 0,00 70,00
102 NEF 100011 THAIS HELENA DA SILVA 29476995-X 28,00 70,00 0,00 70,00
103 NEF 110396 ADRIANE CLAUDIA DA SILVA 324433268 28,00 70,00 0,00 70,00
104 NEF 110356 GRACIELA DE OLIVEIRA VIEIRA 23269142-3 28,00 70,00 0,00 70,00
105 NEF 111243 MARIA ELIETE DA SILVA 33300396-2 28,00 70,00 0,00 70,00
106 NEF 110893 CARLOS ROBERIO SANTOS PESSOA 331521982 28,00 70,00 0,00 70,00
107 NEF 111216 IARA DA CONCEIÇÃO FÉLIX 43081671-6 28,00 70,00 0,00 70,00
108 NEF 110393 BEATRIZ SOARES SANTANA CIPRIANO 39351771-8 28,00 70,00 0,00 70,00
109 NEF 110357 JULIANA RENATA GOMES 40920735-4 28,00 70,00 0,00 70,00
110 NEF 111543 VIVIAM MARTINS GOMES 442299916 28,00 70,00 0,00 70,00
111 NEF 111212 PATRICIA DE OLIVEIRA COSTA SANTOS 27169753-2 28,00 70,00 0,00 70,00
112 NEF 111180 ALINE APARECIDA TOLENTINO CICUTO 44288429-1 28,00 70,00 0,00 70,00
113 NEF 111859 ELAINE APARECIDA BORGES 13781008 28,00 70,00 0,00 70,00
114 NEF 110229 SILVIA FERREIRA 42410425-8 28,00 70,00 0,00 70,00
115 NEF 110035 MARINA PRÉDES RAUEN 42438787-6 28,00 70,00 0,00 70,00
116 NEF 111138 ALINE NAIR BIAGGIO MOTA 46025623-3 28,00 70,00 0,00 70,00
117 NEF 111613 MARIA ANTONIA DIAS BARBOZA DE BRITO 17217959-2 26,00 65,00 3,00 68,00
118 NEF 110924 ROSANGELA DOS SANTOS 25994285-6 26,00 65,00 3,00 68,00
119 NEF 111798 SANDRA MARIA DE SOUZA 284500161 26,00 65,00 3,00 68,00
120 NEF 111642 LILIANE RODRIGUES GUIMARAES MG10956342 26,00 65,00 3,00 68,00
121 NEF 111869 ELINEIDE RIBEIRO NASCIMENTO 14191775 26,00 65,00 3,00 68,00
122 NEF 110920 SOLANGE AP. RODRIGUES COELHO LOPES 13731917-4 27,00 67,50 0,00 67,50
123 NEF 111056 PEDRO AFONSO MATEUS 253328524 27,00 67,50 0,00 67,50
124 NEF 110257 JAÇANAÍRA R. MACEDO ALMEIDA INACIO 36336283-6 27,00 67,50 0,00 67,50
125 NEF 111728 SILVIA CASTRO DE JESUS PIMENTA 17982727-3 27,00 67,50 0,00 67,50
126 NEF 110014 REINALDO HENRIQUE MENDES 18568151-7 27,00 67,50 0,00 67,50
127 NEF 111799 EDILAMAR CABRAL DO NASCIMENTO SILVA 218964201 27,00 67,50 0,00 67,50
128 NEF 110162 CYNTHIA DE SOUZA LIMA 24396220-4 27,00 67,50 0,00 67,50
129 NEF 111627 ISMENIA APARECIDA DE PAULA SOUSA 27155095-8 27,00 67,50 0,00 67,50
130 NEF 111630 CARLA RENATA VALINO MENDES DE SOUZA 259826960 27,00 67,50 0,00 67,50
131 NEF 110909 RODRIGO SANTOS DA SILVA 24305701-5 27,00 67,50 0,00 67,50
132 NEF 111176 NERIVANIA CORDEIRO SILVA 271183238 27,00 67,50 0,00 67,50
133 NEF 110470 SIMONE APARECIDA DE OLIVEIRA 27831205-6 27,00 67,50 0,00 67,50
134 NEF 110694 PATRICIA MARIA PEREIRA CHACON 27573711-1 27,00 67,50 0,00 67,50
135 NEF 110693 SILVANA RIBEIRO ROCHA 268710144 27,00 67,50 0,00 67,50
136 NEF 111906 ADRIANA RODRIGUES SOUZA 29240506-6 27,00 67,50 0,00 67,50
137 NEF 111596 FERNANDA PRESTES MARQUEZINI 32910637-5 27,00 67,50 0,00 67,50
138 NEF 111609 ANDREA FERREIRA JARDIM 29345396-2 27,00 67,50 0,00 67,50
139 NEF 111815 RENATA GRAZIELA DE SOUZA 345958342 27,00 67,50 0,00 67,50
140 NEF 111541 ELIANE GOMES PEREIRA 33565174-4 27,00 67,50 0,00 67,50
141 NEF 110322 CRISTIANE APARECIDA LEAL 32125689-X 27,00 67,50 0,00 67,50
142 NEF 110358 DANIELA APARECIDA RIBEIRO 42790274-5 27,00 67,50 0,00 67,50
143 NEF 111036 ADRIANA DA VERSA 33564955-5 27,00 67,50 0,00 67,50
144 NEF 111795 DAYANNE PATRICIA DOS SANTOS 26872186-5 27,00 67,50 0,00 67,50
145 NEF 110530 ANDREIA CORDEIRO DE SANTANA 30133593-X 27,00 67,50 0,00 67,50
146 NEF 110248 CRISTIANE TREVISAN RODRIGUES 34685199-3 27,00 67,50 0,00 67,50
147 NEF 110878 JULIANE DA SILVA OLIVARES SANTOS 327827324 27,00 67,50 0,00 67,50
148 NEF 110836 THAIS YURI CHAGAS TERADA 35447204-5 27,00 67,50 0,00 67,50
149 NEF 111848 HÉDER SANTINI BARBOSA 42133339-X 27,00 67,50 0,00 67,50
150 NEF 111181 EDMAR REIS DOS SANTOS 41435389-4 27,00 67,50 0,00 67,50
151 NEF 110067 ROBERTA ALEXANDRE SANTOS FERRARI 34114627-4 27,00 67,50 0,00 67,50
152 NEF 110438 RAQUEL PEREIRA COIMBRA 2691199 27,00 67,50 0,00 67,50
153 NEF 110054 TALITA GONÇALVES DE FREITAS 50497233-9 27,00 67,50 0,00 67,50
154 NEF 110994 MICHELLE DE AGUIAR BEZERRA 2480309 27,00 67,50 0,00 67,50
155 NEF 111762 RITA DE CASSIA MAFFEI TAVARES 43671650-1 27,00 67,50 0,00 67,50
156 NEF 111572 LILIAN DOS SANTOS SILVA 28784206-X 27,00 67,50 0,00 67,50
157 NEF 111566 ELISÂNGELA SALEMA DOS SANTOS 342312200 27,00 67,50 0,00 67,50
158 NEF 111649 THAÍS BISPO GONZALEZ 35271381-1 27,00 67,50 0,00 67,50
159 NEF 110316 FABIANA INACIO CRUZ 43780624-8 27,00 67,50 0,00 67,50
160 NEF 111330 LUDMILA PEREIRA PRESTES 43049813-5 27,00 67,50 0,00 67,50
161 NEF 111557 MAYARA DE ALBUQUERQUE PEREIRA 44092285-9 27,00 67,50 0,00 67,50
162 NEF 110905 LUINAR HEDNI SOARES SILVA 50019586-9 27,00 67,50 0,00 67,50
163 NEF 111620 CAROLINE CRISTINA DE MORAES 44990414-3 27,00 67,50 0,00 67,50
164 NEF 110463 KLELIA LOPES VIEIRA SILVA 30308232-X 25,00 62,50 3,00 65,50
165 NEF 110221 MARILIN RIBEIRO DOS SANTOS RUDES 29832462-3 25,00 62,50 3,00 65,50
166 NEF 111128 MARLETE DOS SANTOS PEREIRA 42780985-X 25,00 62,50 3,00 65,50
167 NEF 111376 ANDREIA NASCIMENTO DE ALMEIDA 33729262-0 25,00 62,50 3,00 65,50
168 NEF 111663 DIVINA APARECIDA DE MELO 163253407 26,00 65,00 0,00 65,00
169 NEF 100029 CECILIA CANDIDA DE JESUS OLIVEIRA 192817279 26,00 65,00 0,00 65,00
170 NEF 111215 MARINEUZA VIEIRA DA PAZ 19613087-6 26,00 65,00 0,00 65,00
171 NEF 110739 CONCEIÇÃO APARECIDA DA SILVA 17697180-4 26,00 65,00 0,00 65,00
172 NEF 111421 ALESSANDRA TEIXEIRA L. NASÁRIO 19825425-8 26,00 65,00 0,00 65,00
173 NEF 110327 IOLETE DE JESUS MARQUES FROES 506943197 26,00 65,00 0,00 65,00
174 NEF 111768 ELISANGELA DOMICIANO 205400917 26,00 65,00 0,00 65,00
175 NEF 111877 EUNIDES RIBEIRO NASCIMENTO 24661987-9 26,00 65,00 0,00 65,00
176 NEF 110618 LUCILENE OLIVEIRA COSTA 27948059-3 26,00 65,00 0,00 65,00
177 NEF 110556 LINDALVA MARIA DA SILVA MARIN 24977135-4 26,00 65,00 0,00 65,00
178 NEF 100006 HILÁRIO VIEIRA DA SILVA 245218257 26,00 65,00 0,00 65,00
179 NEF 110925 VALQUIRIA DA SILVA SANTOS 265087284 26,00 65,00 0,00 65,00
180 NEF 110433 MARIA NEIDE ALVES DE JESUS 30978459-1 26,00 65,00 0,00 65,00

181 NEF 110751 FRANCISCO DOS SANTOS MOREIRA 2488578-PB 26,00 65,00 0,00 65,00
182 NEF 111235 ANAKELIN PAULEK TANAKA 35745661-7 26,00 65,00 0,00 65,00
183 NEF 111680 VANESSA CRISTINA PAULINO DA SILVA 32297806-3 26,00 65,00 0,00 65,00
184 NEF 110908 BÁRBARA BLANCO DE SOUZA LIMA 33717870-7 26,00 65,00 0,00 65,00
185 NEF 110062 ALESSANDRO FEDEO DE OLIVEIRA 233033609 26,00 65,00 0,00 65,00
186 NEF 111830 MIRIAN BREDER BENTO 46123982-6 26,00 65,00 0,00 65,00
187 NEF 110874 VICTÓRIA RAMOS COUTINHO 29887641-3 26,00 65,00 0,00 65,00
188 NEF 110897 DULCE APARECIDA DA SILVA NASCIMENTO 42417776-6 26,00 65,00 0,00 65,00
189 NEF 111885 RAFAEL APARECIDO MARTINS 45467278-0 26,00 65,00 0,00 65,00
190 NEF 110551 ANDRE DE OLIVEIRA RODRIGUES 417137862 26,00 65,00 0,00 65,00
191 NEF 110848 ALINE LEOPOLDINO 43818799-4 26,00 65,00 0,00 65,00
192 NEF 111583 MARLI CALDEIRA CAROBA SOUSA 23131755-4 24,00 60,00 3,00 63,00
193 NEF 110317 KARINE DE OLIVEIRA CHALUPPE 285200513 24,00 60,00 3,00 63,00
194 NEF 111569 IARA DA SILVA MEDEIROS 40534256-1 24,00 60,00 3,00 63,00
195 NEF 110899 LUCILA GOMES VIEIRA 5685904 25,00 62,50 0,00 62,50
196 NEF 111401 ROSELI SILVA DE SANTANA 169964231 25,00 62,50 0,00 62,50
197 NEF 111555 LUCINEIDE CARRARO RAMOS 41877642 25,00 62,50 0,00 62,50
198 NEF 110589 ELIZABETH NUNES DE OLIVEIRA 18516378-6 25,00 62,50 0,00 62,50
199 NEF 111288 FATIMA APARECIDA DE OLIVEIRA 18912215-8 25,00 62,50 0,00 62,50
200 NEF 111211 LUCIMAR CANDEIA CAMARGO 20395984-X 25,00 62,50 0,00 62,50
201 NEF 110516 MARGA SIMONE SCHROER KONO 12718951-0 25,00 62,50 0,00 62,50
202 NEF 110240 HILTON PEREIRA DE SOUZA 23600477-3 25,00 62,50 0,00 62,50
203 NEF 111250 PATRICIA HELENA EGIDIO 248155696 25,00 62,50 0,00 62,50
204 NEF 110529 MILENA APARECIDA SILVA STEFANI 290985547 25,00 62,50 0,00 62,50
205 NEF 111626 ELIANE CAVALCANTE RIBEIRO 296420530 25,00 62,50 0,00 62,50
206 NEF 110133 GILMA SANTANA DA SILVA 307324023 25,00 62,50 0,00 62,50
207 NEF 111692 ANA CRISTINA SANTOS PAES 32702952-3 25,00 62,50 0,00 62,50
208 NEF 110460 ÉRICA ALVES DE ARAÚJO PEREIRA 24906549-6 25,00 62,50 0,00 62,50
209 NEF 110539 ELISANGELA TOLOMEU 32222779-3 25,00 62,50 0,00 62,50
210 NEF 110196 CRISTINA RIBEIRO DA SILVA 35288795-3 25,00 62,50 0,00 62,50
211 NEF 111664 VALDINEI FERREIRA 34256916-8 25,00 62,50 0,00 62,50
212 NEF 111190 ERICA FERNANDA TOLENTINO DA SILVA 329796483 25,00 62,50 0,00 62,50
213 NEF 110402 SUELEM APARECIDA DA SILVA SAGIORI 349702226 25,00 62,50 0,00 62,50
214 NEF 110547 LARA QUEIROZ SARAIVA 33849527-7 25,00 62,50 0,00 62,50
215 NEF 110495 DANUSA RIBEIRO DE JESUS 42210858-3 25,00 62,50 0,00 62,50
216 NEF 110637 VANDERLÉIA MONTEIRO DE OLIVEIRA 419543648 25,00 62,50 0,00 62,50
217 NEF 100028 ANDERSON DE OLIVEIRA RODRIGUES 41714135-X 25,00 62,50 0,00 62,50
218 NEF 111600 SANDRA LOPES DE ALMEIDA PEREIRA 415484686 25,00 62,50 0,00 62,50
219 NEF 111592 MAISE AUGUST DE FARIA 33769684-6 25,00 62,50 0,00 62,50
220 NEF 111285 LUCIANA BARROS ALKIMIN 297038667 25,00 62,50 0,00 62,50
221 NEF 110386 EDISON BARBOSA DOS SANTOS JUNIOR 434644298 25,00 62,50 0,00 62,50
222 NEF 111240 PRISCILA SOARES RODRIGUES 354567925 25,00 62,50 0,00 62,50
223 NEF 111314 LUIZ VIRGULINO FILHO 38227182-8 25,00 62,50 0,00 62,50
224 NEF 111431 DELBA DE JESUS SAMPAIO 37417121-X 25,00 62,50 0,00 62,50
225 NEF 100016 RENATO SILVERIO BORELLA 457726659 25,00 62,50 0,00 62,50
226 NEF 110454 RITA DE CASSIA BRANDÃO BASTOS 1802256 23,00 57,50 3,00 60,50
227 NEF 110214 MARILENE LAVIANO DE TOLEDO DA SILVA 18395945 23,00 57,50 3,00 60,50
228 NEF 111677 NORMA SANTOS DA SILVA 36359545-4 23,00 57,50 3,00 60,50
229 NEF 110076 FÁBIO BENINI DOS SANTOS CARDOSO 19957710-9 23,00 57,50 3,00 60,50
230 NEF 110169 VERA LUCIA ROCHA 7665889-2 24,00 60,00 0,00 60,00
231 NEF 110421 TERESINHA FARIAS SILVA 36860035-X 24,00 60,00 0,00 60,00
232 NEF 111341 MARIA APARECIDA GONÇALVES 53066821-X 24,00 60,00 0,00 60,00
233 NEF 111678 JOSILENE AMANCIO DOS SANTOS 2919322 24,00 60,00 0,00 60,00
234 NEF 111685 SALVADOR EVANGELISTA DOS SANTOS 18433988 24,00 60,00 0,00 60,00
235 NEF 111038 SOLANGE LIMA DE BARROS 16600051 24,00 60,00 0,00 60,00
236 NEF 111359 SAMOEL CORDEIRO DE FARIAS 203138247 24,00 60,00 0,00 60,00
237 NEF 110603 GESIA DOS SANTOS SOUZA 363245078 24,00 60,00 0,00 60,00
238 NEF 111652 SUELI CARDOSO DE OLIVEIRA 246382120 24,00 60,00 0,00 60,00
239 NEF 110166 JUANILDA PEREIRA DOS SANTOS 27491366-5 24,00 60,00 0,00 60,00
240 NEF 111481 LUZINETE BISPO PEREIRA 252664280 24,00 60,00 0,00 60,00
241 NEF 111423 FABIANA MIRANDA FREIRE 220809963 24,00 60,00 0,00 60,00
242 NEF 110032 GENILSON DOS SANTOS EDUARDO 24687848-4 24,00 60,00 0,00 60,00
243 NEF 111127 ANDREA FABIANA GUION 22020726-4 24,00 60,00 0,00 60,00
244 NEF 110583 ANDREA SIMÕES FERRAZ 258424199 24,00 60,00 0,00 60,00
245 NEF 110070 LETICIA RIBEIRO MARTINS DE MATTOS 28140564-5 24,00 60,00 0,00 60,00
246 NEF 110600 GABRIELA PESSOA RODRIGUES 28161646-2 24,00 60,00 0,00 60,00
247 NEF 111535 LUCIANA NUNES MARTINS 307201351 24,00 60,00 0,00 60,00
248 NEF 100002 JONICE MARIA DOS SANTOS 290745408 24,00 60,00 0,00 60,00
249 NEF 110403 ELIENE GONÇALVES FERREIRA 43881737-0 24,00 60,00 0,00 60,00
250 NEF 110519 DANIELA RAMOS ZAGORDO 44251936-9 24,00 60,00 0,00 60,00
251 NEF 110630 BRUNO DE GOES VIEIRA 455300094 24,00 60,00 0,00 60,00
252 NEF 110128 LUCÍLIA ELOY 34354396-5 24,00 60,00 0,00 60,00
253 NEF 110748 SAMIRA FREITAS MARTINS M-7881263 24,00 60,00 0,00 60,00
254 NEF 110545 EDINALDA RODRIGUES DA SILVA 33093496-X 24,00 60,00 0,00 60,00
255 NEF 110326 JULIANA JOIOZO SARCINELLA 439731471 24,00 60,00 0,00 60,00
256 NEF 110456 JULIANA GUERINO B. R. L. DE MENEZES 45901707-X 24,00 60,00 0,00 60,00
257 NEF 111148 CARLA VIANA DE SANTA ROSA 28110111-5 24,00 60,00 0,00 60,00
258 NEF 111903 MARIZA FERREIRA PAULETI 6582865-3 22,00 55,00 3,00 58,00
259 NEF 110172 TATIANA DOS SANTOS TEIXEIRA 329223422 22,00 55,00 3,00 58,00
260 NEF 111746 MAURO QUEIROZ DE SOUSA 13147480 23,00 57,50 0,00 57,50
261 NEF 111353 ANA LUCIA DE LIMA 20163813 23,00 57,50 0,00 57,50
262 NEF 110644 ROSALIA FERREIRA DOS SANTOS 19863083-9 23,00 57,50 0,00 57,50
263 NEF 110411 ELIANE APARECIDA DEL POÇO DE LIMA 20254393-6 23,00 57,50 0,00 57,50
264 NEF 111419 EUNECIA DE NOVAIS LEAL 253339507-0 23,00 57,50 0,00 57,50
265 NEF 111650 KEILA ADRIANA MORAES F. PETROSZENKO 21680553-3 23,00 57,50 0,00 57,50
266 NEF 110182 MARIA APARECIDA DA SILVA A. DOS SANTOS22673058-X 23,00 57,50 0,00 57,50
267 NEF 111012 ADRIANA DE OLIVEIRA BATISTA 24600092-2 23,00 57,50 0,00 57,50
268 NEF 111659 VANIGLORIA DA PAIXAO COELHO PEREIRA 0765669005 23,00 57,50 0,00 57,50
269 NEF 111403 SILVANA GOMES CAVALCANTI 256931124 23,00 57,50 0,00 57,50
270 NEF 110487 DEBORA FERREIRA LOPEZ BLANCO 258585638 23,00 57,50 0,00 57,50
271 NEF 110982 JEFFERSON BRUNETTI DE OLIVEIRA 37241477-1 23,00 57,50 0,00 57,50



06

272 NEF 110579 FABIANA PIRES PUPO 29412022-1 23,00 57,50 0,00 57,50
273 NEF 110006 LUCIANA RUBBO VILLA VERDE 29814180-2 23,00 57,50 0,00 57,50
274 NEF 110896 SUZETE DOS SANTOS ALVES 298976110 23,00 57,50 0,00 57,50
275 NEF 110881 OZIEL GOMES DA PAZ 25945800-4 23,00 57,50 0,00 57,50
276 NEF 111337 ROSANA FURTADO DOS REIS 29384225-5 23,00 57,50 0,00 57,50
277 NEF 110488 ALEXANDER ARNÓBIO DA SILVA 25702547-9 23,00 57,50 0,00 57,50
278 NEF 110276 RUBIA GUANACOMA VELHEGAS 33362539-0 23,00 57,50 0,00 57,50
279 NEF 110176 INGRID ALEXANDRA DA SILVA BREDARIOL 276245544 23,00 57,50 0,00 57,50
280 NEF 110113 MARINA C. DOS SANTOS CERQUEIRA 33395354-X 23,00 57,50 0,00 57,50
281 NEF 111213 KELLI FRANCISCA RIBEIRO 42170851-7 23,00 57,50 0,00 57,50
282 NEF 110378 EDIVANIA LUIZ ALVES 34802478-2 23,00 57,50 0,00 57,50
283 NEF 111736 ANA ELISA STACHEWSKI 34073146-1 23,00 57,50 0,00 57,50
284 NEF 110105 THAIS PATTI RODRIGUES DOS SANTOS 23997185-1 23,00 57,50 0,00 57,50
285 NEF 110073 FANNY SAFRONOV 329400137 23,00 57,50 0,00 57,50
286 NEF 110453 JOÃO MARCOS RIBEIRO MG-11732946 23,00 57,50 0,00 57,50
287 NEF 110533 ANDREIA DE LIMA SILVA 308685313 23,00 57,50 0,00 57,50
288 NEF 111095 TALITA CUNHA SILVA 36154828-X 23,00 57,50 0,00 57,50
289 NEF 111416 ANDREZA TEIXEIRA DO AMARAL 45432350-5 23,00 57,50 0,00 57,50
290 NEF 111111 TATIANA DE LOURDES MENEZES BUENO 30516297-4 23,00 57,50 0,00 57,50
291 NEF 111643 TAMY CAMPOS DE MORAES 40842100-9 23,00 57,50 0,00 57,50
292 NEF 110181 FABIANA PINHEIRO DO AMARAL 450781410 23,00 57,50 0,00 57,50
293 NEF 110986 ELIZABETH DE SOUZA SANTOS 118409074 21,00 52,50 3,00 55,50
294 NEF 110743 DURCINETE RAMOS RIBEIRO 32004097-5 21,00 52,50 3,00 55,50
295 NEF 110549 ANDREA LEITE DOS SANTOS 32972594-4 21,00 52,50 3,00 55,50
296 NEF 110910 FATIMA APARECIDA COSTA LEITÃO 13592090 22,00 55,00 0,00 55,00
297 NEF 110588 IVANILDA OLIVEIRA VILELA 170714810 22,00 55,00 0,00 55,00
298 NEF 111385 DEUSA MARIA ROSA 199526217 22,00 55,00 0,00 55,00
299 NEF 110447 ELIANA APARECIDA DE SOUZA 207615627 22,00 55,00 0,00 55,00
300 NEF 111108 ILMA LUIZ DE AMORIM 23587066-3 22,00 55,00 0,00 55,00
301 NEF 111816 MARCO ANTONIO PEDROSA 24116736-X 22,00 55,00 0,00 55,00
302 NEF 111772 DUSANGELA RODRIGUES 25350096-5 22,00 55,00 0,00 55,00
303 NEF 110095 JULIANA FARINELLI KONO 29143706-0 22,00 55,00 0,00 55,00
304 NEF 110130 ANDREA ANTONIA G DE OLIVEIRA 27929346-X 22,00 55,00 0,00 55,00
305 NEF 110510 VLADIMIR CAROLINO DO NASCIMENTO 29652186-3 22,00 55,00 0,00 55,00
306 NEF 110689 DARLANE TEIXEIRA DA SILVA LIMA 38918669-7 22,00 55,00 0,00 55,00
307 NEF 110445 CIBELE APARECIDA MANOEL 323844297 22,00 55,00 0,00 55,00
308 NEF 110022 DÉBORA DE OLIVEIRA BORGES 423081561 22,00 55,00 0,00 55,00
309 NEF 111074 ANDRESSA SILVA 45311728-4 22,00 55,00 0,00 55,00
310 NEF 110535 ESTHER MASCARENHAS CALADO 257249151 22,00 55,00 0,00 55,00
311 NEF 111411 ALINE TEREZA DA C. P. FERRREIRA 34617838-1 22,00 55,00 0,00 55,00
312 NEF 111039 RITIELY ANGELO PORTO COVIZZI MG-13912963 22,00 55,00 0,00 55,00
313 NEF 111899 DANILO GOMES DE OLIVEIRA 424562790 22,00 55,00 0,00 55,00
314 NEF 111242 MARILIA BONELLO 33374228-X 22,00 55,00 0,00 55,00
315 NEF 110080 ELIZETE MARTINS                                  046148300-IFP-RJ 20,00 50,00 3,00 53,00
316 NEF 100043 MARIA DE FATIMA GUERRA 543459986 20,00 50,00 3,00 53,00
317 NEF 110457 FABIANA VILELA NASCIMENTO 33020828-7 20,00 50,00 3,00 53,00
318 NEF 110324 AUREA MARTINS DOS SANTOS 103926860 21,00 52,50 0,00 52,50
319 NEF 110900 ABEL BESERRA DE LIMA 53030011-4 21,00 52,50 0,00 52,50
320 NEF 110712 PATRICIA RIBEIRO CARRIJO DE OLIVEIRA 18003439-X 21,00 52,50 0,00 52,50
321 NEF 111199 SOLIMAR MARIA DE JESUS OLIVEIRA 197551531 21,00 52,50 0,00 52,50
322 NEF 110794 FRANCISCA ZILMAR HERMOGENES NUNES 38442184-2 21,00 52,50 0,00 52,50
323 NEF 110985 MARIA EURLENE GUERRA MUNIZ 33297705-5 21,00 52,50 0,00 52,50
324 NEF 110789 LIETE MENDES DE OLIVEIRA 7281290 21,00 52,50 0,00 52,50
325 NEF 110663 HERLIN MONIQUE SALLES FOLTRAN 294154103 21,00 52,50 0,00 52,50
326 NEF 111708 AGNEZ HUBER DE CASTRO 28260141-7 21,00 52,50 0,00 52,50
327 NEF 110082 CLAUDIA RODRIGUES OLIVEIRA 271016188 21,00 52,50 0,00 52,50
328 NEF 110984 DANIELA MENEGHIM 28844551-X 21,00 52,50 0,00 52,50
329 NEF 110491 MARIA DO ROSARIO DE BRITO 37233560-3 21,00 52,50 0,00 52,50
330 NEF 110763 ELIZABETH DE OLIVEIRA FARIA 30357452-5 21,00 52,50 0,00 52,50
331 NEF 111743 MAYARA LUCY TEIXEIRA MONTONI 43901136-X 21,00 52,50 0,00 52,50
332 NEF 111028 MICHELE PEREIRA FRUCHI 34821589-7 21,00 52,50 0,00 52,50
333 NEF 110148 DOMENICA DE CASTRO MACHADO 35203362-9 21,00 52,50 0,00 52,50
334 NEF 110451 VERA LUCIA LOPES DE SOUZA 42957037-5 21,00 52,50 0,00 52,50
335 NEF 110106 CARLA MICHELE COSTA 409884054 21,00 52,50 0,00 52,50
336 NEF 111269 LUANA MICHACHI DA SILVA LANCE 42961391-X 21,00 52,50 0,00 52,50
337 NEF 110081 PATRÍCIA CAMPACCI SILVA 44040420-4 21,00 52,50 0,00 52,50
338 NEF 111764 IDALINA DA SILVA 13514673 20,00 50,00 0,00 50,00
339 NEF 110394 LUZINEIDE FERREIRA DE SOUSA 52961242-2 20,00 50,00 0,00 50,00
340 NEF 110268 ZILDA ROSA DA MATA 198438278 20,00 50,00 0,00 50,00
341 NEF 110620 MARIA APARECIDA MACHADO 282428914 20,00 50,00 0,00 50,00
342 NEF 111870 MARIA JOSÉ DA SILVA SOUZA 36833487-9 20,00 50,00 0,00 50,00
343 NEF 111556 CARLOTA HOROCHK 330073102 20,00 50,00 0,00 50,00
344 NEF 111587 LUANA DO PRADO GIL DUARTE PEREIRA 33405057-1 20,00 50,00 0,00 50,00
345 NEF 111195 PATRICIA MARIA DA SILVA 45072335-5 20,00 50,00 0,00 50,00
346 NEF 110756 BRUNA RAFAELA LOBO RIBEIRO 52353757-8 20,00 50,00 0,00 50,00
347 NEF 111603 THAYS MARTINS DE FRANÇA 34541965-0 20,00 50,00 0,00 50,00
Candidatos que se declararam Afro-Descendentes: NEF - Enfermeiro - PSF
Em conformidade com o Edital PMI 002/2010 e com a Lei Municipal 1798 de 05/05/2006.
Class.   N.º Inscr.    Nome RG TA PE TIT PF
1 NEF 110591 ALEX SANDRO DE OLIVEIRA RODRIGUES 41714305-9 33,00 82,50 0,00 82,50
2 NEF 111760 DAIANE DOS SANTOS 41540894-5 33,00 82,50 0,00 82,50
3 NEF 110123 ROSALINA SIQUEIRA PEREIRA DA SILVA 24252984-7 32,00 80,00 0,00 80,00
4 NEF 111027 AMANDA M. FONSECA ROBERTO SILVA 332478804 32,00 80,00 0,00 80,00
5 NEF 110084 ANDERSON DOS SANTOS PEREIRA 34306604-X 32,00 80,00 0,00 80,00
6 NEF 110017 NADIANE MARTINS DE SOUSA 50599598-0 30,00 75,00 3,00 78,00
7 NEF 110647 WALKIRIA TERUEL 40789432-9 31,00 77,50 0,00 77,50
8 NEF 111083 LAIS SOUSA OLIVEIRA 34440220-4 31,00 77,50 0,00 77,50
9 NEF 111837 PATRICIA FERREIRA DE LIMA 423438876 31,00 77,50 0,00 77,50
10 NEF 110044 SOELI ALVES MACHADO 19185102-4 29,00 72,50 3,00 75,50
11 NEF 110195 ANA MARGARETH COUTINHO BARBOZA 230531271 29,00 72,50 3,00 75,50
12 NEF 111025 PATRICIA HELENA DA SILVA DURÃO 25316995-1 29,00 72,50 3,00 75,50
13 NEF 110392 VANESSA REGINA TEIXEIRA RAMOS 25705379-7 30,00 75,00 0,00 75,00

14 NEF 110674 ROSENI MELO MENDONÇA 32871350-8 30,00 75,00 0,00 75,00
15 NEF 110119 KELLY REGINA SALUSTIANO TEIXEIRA 32862388-X 30,00 75,00 0,00 75,00
16 NEF 110846 ISABEL CRISTINA SILVA 27946566-X 30,00 75,00 0,00 75,00
17 NEF 111289 CLEONICE MARIA CLEMENTINO DOS SANTOS21271254-8 28,00 70,00 3,00 73,00
18 NEF 111744 ELIANE CRISTINA DOS SANTOS 30021797-3 28,00 70,00 3,00 73,00
19 NEF 110075 AVELINA BRUNO DA SILVA 6128594-8 29,00 72,50 0,00 72,50
20 NEF 111032 ROSINEIA DE MORAES CAPITO 24753175-3 29,00 72,50 0,00 72,50
21 NEF 111065 SERGIO DOS SANTOS LOPES 23839902-3 29,00 72,50 0,00 72,50
22 NEF 110594 PALOMA PIRES DE CARVALHO 32905912-9 29,00 72,50 0,00 72,50
23 NEF 110472 ERICA LIMA DA SILVA 424197017 29,00 72,50 0,00 72,50
24 NEF 110646 SAMUEL GOMES CAMIZAO 34495222-8 29,00 72,50 0,00 72,50
25 NEF 110882 MARINEUZA SOUZA SILVA AMURIM 367483762 28,00 70,00 0,00 70,00
26 NEF 110272 MARCOS CESAR MOREIRA 211810630 28,00 70,00 0,00 70,00
27 NEF 111718 IZABEL CRISTINA RODRIGUES DA PAIXÃO 29191272-2 28,00 70,00 0,00 70,00
28 NEF 110299 MARIA NILDA MENEZES DE JESUS DAFÁ 37002199-X 28,00 70,00 0,00 70,00
29 NEF 111673 REGIANE AMBROSIO DE SOUZA BARBOSA 23029841-2 28,00 70,00 0,00 70,00
30 NEF 100011 THAIS HELENA DA SILVA 29476995-X 28,00 70,00 0,00 70,00
31 NEF 110893 CARLOS ROBERIO SANTOS PESSOA 331521982 28,00 70,00 0,00 70,00
32 NEF 111216 IARA DA CONCEIÇÃO FÉLIX 43081671-6 28,00 70,00 0,00 70,00
33 NEF 111859 ELAINE APARECIDA BORGES 13781008 28,00 70,00 0,00 70,00
34 NEF 110924 ROSANGELA DOS SANTOS 25994285-6 26,00 65,00 3,00 68,00
35 NEF 111642 LILIANE RODRIGUES GUIMARAES MG10956342 26,00 65,00 3,00 68,00
36 NEF 111869 ELINEIDE RIBEIRO NASCIMENTO 14191775 26,00 65,00 3,00 68,00
37 NEF 111728 SILVIA CASTRO DE JESUS PIMENTA 17982727-3 27,00 67,50 0,00 67,50
38 NEF 110014 REINALDO HENRIQUE MENDES 18568151-7 27,00 67,50 0,00 67,50
39 NEF 111627 ISMENIA APARECIDA DE PAULA SOUSA 27155095-8 27,00 67,50 0,00 67,50
40 NEF 111176 NERIVANIA CORDEIRO SILVA 271183238 27,00 67,50 0,00 67,50
41 NEF 111906 ADRIANA RODRIGUES SOUZA 29240506-6 27,00 67,50 0,00 67,50
42 NEF 111848 HÉDER SANTINI BARBOSA 42133339-X 27,00 67,50 0,00 67,50
43 NEF 111181 EDMAR REIS DOS SANTOS 41435389-4 27,00 67,50 0,00 67,50
44 NEF 110054 TALITA GONÇALVES DE FREITAS 50497233-9 27,00 67,50 0,00 67,50
45 NEF 111572 LILIAN DOS SANTOS SILVA 28784206-X 27,00 67,50 0,00 67,50
46 NEF 111566 ELISÂNGELA SALEMA DOS SANTOS 342312200 27,00 67,50 0,00 67,50
47 NEF 110316 FABIANA INACIO CRUZ 43780624-8 27,00 67,50 0,00 67,50
48 NEF 110221 MARILIN RIBEIRO DOS SANTOS RUDES 29832462-3 25,00 62,50 3,00 65,50
49 NEF 111128 MARLETE DOS SANTOS PEREIRA 42780985-X 25,00 62,50 3,00 65,50
50 NEF 100029 CECILIA CANDIDA DE JESUS OLIVEIRA 192817279 26,00 65,00 0,00 65,00
51 NEF 110739 CONCEIÇÃO APARECIDA DA SILVA 17697180-4 26,00 65,00 0,00 65,00
52 NEF 111421 ALESSANDRA TEIXEIRA L. NASÁRIO 19825425-8 26,00 65,00 0,00 65,00
53 NEF 111877 EUNIDES RIBEIRO NASCIMENTO 24661987-9 26,00 65,00 0,00 65,00
54 NEF 110062 ALESSANDRO FEDEO DE OLIVEIRA 233033609 26,00 65,00 0,00 65,00
55 NEF 111830 MIRIAN BREDER BENTO 46123982-6 26,00 65,00 0,00 65,00
56 NEF 110589 ELIZABETH NUNES DE OLIVEIRA 18516378-6 25,00 62,50 0,00 62,50
57 NEF 111211 LUCIMAR CANDEIA CAMARGO 20395984-X 25,00 62,50 0,00 62,50
58 NEF 110240 HILTON PEREIRA DE SOUZA 23600477-3 25,00 62,50 0,00 62,50
59 NEF 110460 ÉRICA ALVES DE ARAÚJO PEREIRA 24906549-6 25,00 62,50 0,00 62,50
60 NEF 111190 ERICA FERNANDA TOLENTINO DA SILVA 329796483 25,00 62,50 0,00 62,50
61 NEF 110547 LARA QUEIROZ SARAIVA 33849527-7 25,00 62,50 0,00 62,50
62 NEF 110495 DANUSA RIBEIRO DE JESUS 42210858-3 25,00 62,50 0,00 62,50
63 NEF 110637 VANDERLÉIA MONTEIRO DE OLIVEIRA 419543648 25,00 62,50 0,00 62,50
64 NEF 100028 ANDERSON DE OLIVEIRA RODRIGUES 41714135-X 25,00 62,50 0,00 62,50
65 NEF 110386 EDISON BARBOSA DOS SANTOS JUNIOR 434644298 25,00 62,50 0,00 62,50
66 NEF 111431 DELBA DE JESUS SAMPAIO 37417121-X 25,00 62,50 0,00 62,50
67 NEF 100016 RENATO SILVERIO BORELLA 457726659 25,00 62,50 0,00 62,50
68 NEF 110454 RITA DE CASSIA BRANDÃO BASTOS 1802256 23,00 57,50 3,00 60,50
69 NEF 110169 VERA LUCIA ROCHA 7665889-2 24,00 60,00 0,00 60,00
70 NEF 111678 JOSILENE AMANCIO DOS SANTOS 2919322 24,00 60,00 0,00 60,00
71 NEF 111685 SALVADOR EVANGELISTA DOS SANTOS 18433988 24,00 60,00 0,00 60,00
72 NEF 111359 SAMOEL CORDEIRO DE FARIAS 203138247 24,00 60,00 0,00 60,00
73 NEF 110603 GESIA DOS SANTOS SOUZA 363245078 24,00 60,00 0,00 60,00
74 NEF 111652 SUELI CARDOSO DE OLIVEIRA 246382120 24,00 60,00 0,00 60,00
75 NEF 110166 JUANILDA PEREIRA DOS SANTOS 27491366-5 24,00 60,00 0,00 60,00
76 NEF 111481 LUZINETE BISPO PEREIRA 252664280 24,00 60,00 0,00 60,00
77 NEF 110032 GENILSON DOS SANTOS EDUARDO 24687848-4 24,00 60,00 0,00 60,00
78 NEF 110583 ANDREA SIMÕES FERRAZ 258424199 24,00 60,00 0,00 60,00
79 NEF 110070 LETICIA RIBEIRO MARTINS DE MATTOS 28140564-5 24,00 60,00 0,00 60,00
80 NEF 111148 CARLA VIANA DE SANTA ROSA 28110111-5 24,00 60,00 0,00 60,00
81 NEF 111419 EUNECIA DE NOVAIS LEAL 253339507-0 23,00 57,50 0,00 57,50
82 NEF 111012 ADRIANA DE OLIVEIRA BATISTA 24600092-2 23,00 57,50 0,00 57,50
83 NEF 111659 VANIGLORIA DA PAIXAO COELHO PEREIRA 0765669005 23,00 57,50 0,00 57,50
84 NEF 110276 RUBIA GUANACOMA VELHEGAS 33362539-0 23,00 57,50 0,00 57,50
85 NEF 110113 MARINA C. DOS SANTOS CERQUEIRA 33395354-X 23,00 57,50 0,00 57,50
86 NEF 111213 KELLI FRANCISCA RIBEIRO 42170851-7 23,00 57,50 0,00 57,50
87 NEF 110533 ANDREIA DE LIMA SILVA 308685313 23,00 57,50 0,00 57,50
88 NEF 110986 ELIZABETH DE SOUZA SANTOS 118409074 21,00 52,50 3,00 55,50
89 NEF 110743 DURCINETE RAMOS RIBEIRO 32004097-5 21,00 52,50 3,00 55,50
90 NEF 111385 DEUSA MARIA ROSA 199526217 22,00 55,00 0,00 55,00
91 NEF 110447 ELIANA APARECIDA DE SOUZA 207615627 22,00 55,00 0,00 55,00
92 NEF 111108 ILMA LUIZ DE AMORIM 23587066-3 22,00 55,00 0,00 55,00
93 NEF 111772 DUSANGELA RODRIGUES 25350096-5 22,00 55,00 0,00 55,00
94 NEF 110130 ANDREA ANTONIA G DE OLIVEIRA 27929346-X 22,00 55,00 0,00 55,00
95 NEF 110445 CIBELE APARECIDA MANOEL 323844297 22,00 55,00 0,00 55,00
96 NEF 110022 DÉBORA DE OLIVEIRA BORGES 423081561 22,00 55,00 0,00 55,00
97 NEF 111074 ANDRESSA SILVA 45311728-4 22,00 55,00 0,00 55,00
98 NEF 111899 DANILO GOMES DE OLIVEIRA 424562790 22,00 55,00 0,00 55,00
99 NEF 110080 ELIZETE MARTINS                                046148300-IFP-RJ 20,00 50,00 3,00 53,00
100 NEF 100043 MARIA DE FATIMA GUERRA 543459986 20,00 50,00 3,00 53,00
101 NEF 110900 ABEL BESERRA DE LIMA 53030011-4 21,00 52,50 0,00 52,50
102 NEF 110789 LIETE MENDES DE OLIVEIRA 7281290 21,00 52,50 0,00 52,50
103 NEF 110663 HERLIN MONIQUE SALLES FOLTRAN 294154103 21,00 52,50 0,00 52,50
104 NEF 111743 MAYARA LUCY TEIXEIRA MONTONI 43901136-X 21,00 52,50 0,00 52,50
105 NEF 111870 MARIA JOSÉ DA SILVA SOUZA 36833487-9 20,00 50,00 0,00 50,00



07

Classificação Final: NCS - Médico Clínico - SU/E
Testes válidos na Prova Escrita: 40
Class.    N.º Inscr.   Nome RG TA PE TIT PF
1 NCS 111831 OSVALDO FONSECA SOUSA SANTOS M-5709191 34,00 85,00 3,00 88,00
2 NCS 111846 WALTER AYRES JUNIOR                       3569199-9135332 32,00 80,00 0,00 80,00
3 NCS 110746 KAZUMI NISHIMURA 5441454-4 29,00 72,50 3,00 75,50
4 NCS 110308 ROBERTO CARELLI VIEIRA JUNIOR 073621849 28,00 70,00 3,00 73,00
5 NCS 111617 JOAQUIM RIBEIRO ARAUJO JUNIOR 826368 28,00 70,00 3,00 73,00
6 NCS 110544 MARCELO DE MEDEIROS CESAR           3139827-1274120 28,00 70,00 3,00 73,00
7 NCS 110704 MARIA INES CLEMENTE PERESTRELO 24282594-1 29,00 72,50 0,00 72,50
8 NCS 111153 GUILHERME D’ADDAZIO MARQUES 10942010-9 29,00 72,50 0,00 72,50
9 NCS 111023 JULIANA CAVALCANTI PETRIN FERNANDES 33652530-8 29,00 72,50 0,00 72,50
10 NCS 111644 JANINE DO PRADO SETÚBAL 10260590 28,00 70,00 0,00 70,00
11 NCS 111864 RECHARDSON ALEGRE SOUZA 4072608 28,00 70,00 0,00 70,00
12 NCS 110703 SAMUEL SOARES BATISTA 1557389 24,00 60,00 10,00 70,00
13 NCS 111667 ALCEU GUEN YUKIHARA 9585653-5 27,00 67,50 0,00 67,50
14 NCS 111125 LUCIO FABIO GUIMARAES TAVARES 1238864 27,00 67,50 0,00 67,50
15 NCS 111812 MÁRCIA ELAMID COSTA 23249803 27,00 67,50 0,00 67,50
16 NCS 111350 THALITA DA COSTA SARAIVA 24597370-9 27,00 67,50 0,00 67,50
17 NCS 111067 ALFREDO MERLOS AKINAGA CORDEIRO 33380501-X 27,00 67,50 0,00 67,50
18 NCS 111000 SAMIR DOS SANTOS SILVA 528003999 25,00 62,50 3,00 65,50
19 NCS 110761 JOSÉ LUIZ DE MENEZES GOMES 7467264-2 26,00 65,00 0,00 65,00
20 NCS 111247 ARTHUR SILVA DE MESQUITA 1455732 26,00 65,00 0,00 65,00
21 NCS 110786 LUIS AUGUSTO DE MELO 5440674 23,00 57,50 6,00 63,50
22 NCS 110619 NESSIM BETITO 5349818-5 24,00 60,00 3,00 63,00
23 NCS 111666 TERCIO VICENTE CAFFARO 8572723-4 25,00 62,50 0,00 62,50
24 NCS 111351 FERNANDO MERLOS 27692572-5 25,00 62,50 0,00 62,50
25 NCS 111024 FLÁVIA FÉLIX AZEVEDO 23665413-5 25,00 62,50 0,00 62,50
26 NCS 100025 GILBERTO MARQUES PEREIRA 5042043 24,00 60,00 0,00 60,00
27 NCS 111893 GUSTAVO VILELA COSTA PINTO MG6452549 24,00 60,00 0,00 60,00
28 NCS 110999 CAROLINA DA SILVA ANDRIOLO 117366195 24,00 60,00 0,00 60,00
29 NCS 111009 JEFFERSON ROBERTO VIEIRA EUGENIO 32439857-8 24,00 60,00 0,00 60,00
30 NCS 111256 CELSO ROBERTO DE ANDRADE ZOROWICH 10749069-9 23,00 57,50 0,00 57,50
31 NCS 110672 RENATA CRISTINA DE CAMPOS 27347147-8 23,00 57,50 0,00 57,50
32 NCS 110025 POLLYANNA AQUINO SILVA 397026951 23,00 57,50 0,00 57,50
33 NCS 111002 HECTOR DE FIGUEIREDO FELIX 389330 23,00 57,50 0,00 57,50
34 NCS 110098 ANTONIO A. DE FARIA ROCHA COSTA 2944864-4 21,00 52,50 3,00 55,50
35 NCS 110842 MARIO VICTOR SAAVEDRA RODAS 54511017-8 21,00 52,50 3,00 55,50
36 NCS 110839 OCTAVIO GONÇALVES FILHO 9158408 22,00 55,00 0,00 55,00
37 NCS 110071 MARIA DO PERPETUO S. BRAGA AMORAS 53459077-9 22,00 55,00 0,00 55,00
38 NCS 110957 FRANZ WEIMAR DELGADO SALAVERRY 38475896-4 22,00 55,00 0,00 55,00
39 NCS 111069 VERA MARIA MERLOS CORDEIRO 8332400 20,00 50,00 3,00 53,00
40 NCS 110290 ANA LUCIA FRANCESCHINI 94280022 21,00 52,50 0,00 52,50
41 NCS 110304 RODOLPHO UEHARA 267317621 20,00 50,00 0,00 50,00
42 NCS 110602 IRON RICARDO MACHADO SNIDEI 11243186-0 18,00 45,00 3,00 48,00
43 NCS 111335 JULIANO CORREA DE BRITO 22700624-0 17,00 42,50 0,00 42,50
44 NCS 110706 RAFAEL RIBEIRO PAULINO 117746404 16,00 40,00 0,00 40,00
Candidatos que se declararam Afro-Descendentes: NCS - Médico Clínico - SU/E
Em conformidade com o Edital PMI 002/2010 e com a Lei Municipal 1798 de 05/05/2006.
Class.     N.º Inscr.  Nome RG TA PE TIT PF
1 NCS 111831 OSVALDO FONSECA SOUSA SANTOS M-5709191 34,00 85,00 3,00 88,00
2 NCS 111009 JEFFERSON ROBERTO VIEIRA EUGENIO 32439857-8 24,00 60,00 0,00 60,00
3 NCS 110672 RENATA CRISTINA DE CAMPOS 27347147-8 23,00 57,50 0,00 57,50

Classificação Final: NCU - Médico Clínico - UBS
Testes válidos na Prova Escrita: 40
Class. N.º Inscr. Nome RG TA PE TIT PF
1 NCU 110973 RITA MANZANO SARTI 12271008-3 28,00 70,00 3,00 73,00
2 NCU 111019 JOSÉ CANATO NETO 6976572-8 28,00 70,00 0,00 70,00
3 NCU 110135 MARCOS ANTONIO MENEZES 38296472-X 23,00 57,50 0,00 57,50
4 NCU 111860 THIAGO TALIBERTI SANTOLIM 275089976 16,00 40,00 0,00 40,00

Classificação Final: NNE - Médico Neurologista
Não houve candidatos presentes.

Classificação Final: NPP - Médico Pediatra - PS
Testes válidos na Prova Escrita: 39
Class. N.º Inscr. Nome RG TA PE TIT PF
1 NPP 111669 EDSON DE CONTI FERREIRA 5356018 22,00 56,41 0,00 56,41
2 NPP 110263 CARLOS EDUARDO LANDOLFI PEREIRA 14226374-6 22,00 56,41 0,00 56,41
3 NPP 110266 ERIKA DANIEL PINHEIRO DA SILVA 68375617 15,00 38,46 0,00 38,46
Candidatos que se declararam Afro-Descendentes: NPP - Médico Pediatra - PS
Em conformidade com o Edital PMI 002/2010 e com a Lei Municipal 1798 de 05/05/2006.
Class. N.º Inscr.Nome RG TA PE TIT PF
1 NPP 110266 ERIKA DANIEL PINHEIRO DA SILVA 68375617 15,00 38,46 0,00 38,46

Classificação Final: NPU - Médico Pediatra - UBS
Não houve candidatos inscritos.

Classificação Final: NPQ - Médico Psiquiatra
Não houve candidatos presentes.

Classificação Final: NVE - Técnico de Vigilância Epidemiológica
Testes válidos na Prova Escrita: 40
Class.      N.º Inscr. Nome RG TA PE TIT PF
1 NVE 110666 LUÍS PAULO TOBALDINI JARDIM 22290972-9 30,00 75,00 0,00 75,00
2 NVE 110686 MARIA CECILIA C. BORSARI PESSOTTI 28900143-2 28,00 70,00 3,00 73,00
3 NVE 110887 CAMILA CRISTINA PRESTES 22570496-1 29,00 72,50 0,00 72,50
4 NVE 110361 MARCIO AVENTINO DA SILVA 30884516-X 29,00 72,50 0,00 72,50
5 NVE 110823 ROLDON SANTOS DO PAÇO 22345948-3 27,00 67,50 3,00 70,50
6 NVE 110238 KATIA REGINA PUPULIN DA SILVA 27166969-X 28,00 70,00 0,00 70,00
7 NVE 111633 KAREN CRUTTENDEN 21242094-X 25,00 62,50 6,00 68,50
8 NVE 110097 CILMARA RODRIGUES DE ANDRADE 22748356-X 27,00 67,50 0,00 67,50
9 NVE 110737 CASSIUS DE OLIVEIRA 25254859-0 27,00 67,50 0,00 67,50

10 NVE 111641 AMÁBILE COBELLO PANNELLINI 34674625-5 27,00 67,50 0,00 67,50
11 NVE 111107 NILZA SANTANA 194054111 26,00 65,00 0,00 65,00
12 NVE 110676 SILÂNDIA GALDINO DA COSTA 229606301 26,00 65,00 0,00 65,00
13 NVE 110564 ALESSANDRA PERES 20111376-4 26,00 65,00 0,00 65,00
14 NVE 110380 ARTHUR MANOEL SILVA DOS SANTOS 54159589-1 26,00 65,00 0,00 65,00
15 NVE 110730 JULIANA APARECIDA MORETO 34092126-2 26,00 65,00 0,00 65,00
16 NVE 111809 DAISY ALVES DE SOUZA LOPES 42180227-3 26,00 65,00 0,00 65,00
17 NVE 110744 NELSON ALVES DA SILVA JUNIOR 20077663-0 24,00 60,00 3,00 63,00
18 NVE 110340 ARLETE APARECIDA GOMES 218975612 24,00 60,00 3,00 63,00
19 NVE 100027 MARGARETH M. DE SILOS B. MOREIRA 33040765-X 25,00 62,50 0,00 62,50
20 NVE 110016 REINALDO HENRIQUE MENDES 18568151-7 24,00 60,00 0,00 60,00
21 NVE 111110 ROSANA SILVIA DE AZEVEDO SILVA 235808350 24,00 60,00 0,00 60,00
22 NVE 110311 ELAINE CRISTINA SAVELI 332589614 24,00 60,00 0,00 60,00
23 NVE 110471 CAROLINA DE QUEIROZ PEREIRA OLIVEIRA 28802756-5 24,00 60,00 0,00 60,00
24 NVE 100015 JORGE PAULO DA ROCHA 34846681-X 24,00 60,00 0,00 60,00
25 NVE 110938 RINARA ALVES DA SILVA 30041641-6 24,00 60,00 0,00 60,00
26 NVE 110962 ERIKA WINCKLER GOUVEA LOBEIRO 290403029 22,00 55,00 3,00 58,00
27 NVE 110137 PEDRO MATHIAS 9318085-8 23,00 57,50 0,00 57,50
28 NVE 110228 IRACI ALMEIDA DOS SANTOS 14686177-2 23,00 57,50 0,00 57,50
29 NVE 110643 MARIA LUCIA MARQUES DE ARAUJO 18978893-8 23,00 57,50 0,00 57,50
30 NVE 110815 CESAR A. DE ARAUJO DOS SANTOS 407254134 23,00 57,50 0,00 57,50
31 NVE 110652 DIOCLÉCIO DA SILVA FILHO 278363660 21,00 52,50 3,00 55,50
32 NVE 110147 PAULA DA CUNHA DUARTE 336991319 21,00 52,50 3,00 55,50
33 NVE 110231 LION DENIS REZENDE 8225435-7 22,00 55,00 0,00 55,00
34 NVE 110234 ANA CLAUDIA SANTANA 23415252-7 22,00 55,00 0,00 55,00
35 NVE 110061 ANDERSON DA SILVA 23972545-1 22,00 55,00 0,00 55,00
36 NVE 100018 MARCELO RODRIGUES MASCHETTI 417142535 22,00 55,00 0,00 55,00
37 NVE 110653 JULIANA FONSECA GUIMARÃES 33804711-6 22,00 55,00 0,00 55,00
38 NVE 111676 RODRIGO FERNANDES DOS SANTOS 469993522 22,00 55,00 0,00 55,00
39 NVE 111050 SILVIA HELENA GALLEGO 13372308 20,00 50,00 3,00 53,00
40 NVE 110806 ELAINE CRISTINA BORTOLUCCI BORGES 16757491-7 20,00 50,00 3,00 53,00
41 NVE 111040 SILVANA MARTINS CIRINO DE SOUZA 18435380-4 20,00 50,00 3,00 53,00
42 NVE 110859 CRISTIANE SILVA DE ABREU M-8570081 20,00 50,00 3,00 53,00
43 NVE 110136 CELIA REGINA DE FREITAS 220816864 21,00 52,50 0,00 52,50
44 NVE 110342 CLEMILDA MILAGRES DE PAULA 36787149 21,00 52,50 0,00 52,50
45 NVE 110691 JURANEIDE LIMA DOS SANTOS 37108615-2 21,00 52,50 0,00 52,50
46 NVE 111756 TAMIRES PEREIRA HERINGER 34542283-1 21,00 52,50 0,00 52,50
47 NVE 110817 DERNIVALDO DIVINO DA SILVA 24738423-9 20,00 50,00 0,00 50,00
48 NVE 111723 RICARDO DO CARMO OLIVEIRA 32972400-9 20,00 50,00 0,00 50,00
49 NVE 110193 ANDERSON RIBEIRO UMBELINO 33545208-5 20,00 50,00 0,00 50,00
50 NVE 111716 CAMILA GOMES GUIMARAES NUNES 341715815 20,00 50,00 0,00 50,00
51 NVE 111792 MARCUS ROBERTO DA SILVA GONÇALVES 415586318 20,00 50,00 0,00 50,00
52 NVE 110121 JULITA MENDES DE AZEVEDO 374972692 20,00 50,00 0,00 50,00
53 NVE 110083 RODRIGO FORMOLO 29491726-3 20,00 50,00 0,00 50,00
54 NVE 110107 LUCIANO LUIZ DE LARA CIANFA 41434923-4 20,00 50,00 0,00 50,00
Candidatos que se declararam Afro-Descendentes: NVE - Técnico de Vigilância Epidemiológica
Em conformidade com o Edital PMI 002/2010 e com a Lei Municipal 1798 de 05/05/2006.
Class.     N.º Inscr. Nome RG TA PE TIT PF
1 NVE 110361 MARCIO AVENTINO DA SILVA 30884516-X 29,00 72,50 0,00 72,50
2 NVE 110097 CILMARA RODRIGUES DE ANDRADE 22748356-X 27,00 67,50 0,00 67,50
3 NVE 110737 CASSIUS DE OLIVEIRA 25254859-0 27,00 67,50 0,00 67,50
4 NVE 110380 ARTHUR MANOEL SILVA DOS SANTOS 54159589-1 26,00 65,00 0,00 65,00
5 NVE 110016 REINALDO HENRIQUE MENDES 18568151-7 24,00 60,00 0,00 60,00
6 NVE 111110 ROSANA SILVIA DE AZEVEDO SILVA 235808350 24,00 60,00 0,00 60,00
7 NVE 110311 ELAINE CRISTINA SAVELI 332589614 24,00 60,00 0,00 60,00
8 NVE 100015 JORGE PAULO DA ROCHA 34846681-X 24,00 60,00 0,00 60,00
9 NVE 110137 PEDRO MATHIAS 9318085-8 23,00 57,50 0,00 57,50
10 NVE 110652 DIOCLÉCIO DA SILVA FILHO 278363660 21,00 52,50 3,00 55,50
11 NVE 110231 LION DENIS REZENDE 8225435-7 22,00 55,00 0,00 55,00
12 NVE 111676 RODRIGO FERNANDES DOS SANTOS 469993522 22,00 55,00 0,00 55,00
13 NVE 110136 CELIA REGINA DE FREITAS 220816864 21,00 52,50 0,00 52,50
14 NVE 110691 JURANEIDE LIMA DOS SANTOS 37108615-2 21,00 52,50 0,00 52,50
15 NVE 110817 DERNIVALDO DIVINO DA SILVA 24738423-9 20,00 50,00 0,00 50,00
16 NVE 110193 ANDERSON RIBEIRO UMBELINO 33545208-5 20,00 50,00 0,00 50,00
17 NVE 110121 JULITA MENDES DE AZEVEDO 374972692 20,00 50,00 0,00 50,00
Candidatos Portadores de Deficiência Física: NVE - Técnico de Vigilância Epidemiológica
Em conformidade com os Editais PMI 002/2010, Decreto nº 3298/99, Lei Estadual nº 7875/84 e Decreto Estadual 
nº 4446/84.
Class.    N.º Inscr.   Nome RG TA PE TIT PF
1 NVE 110817 DERNIVALDO DIVINO DA SILVA 24738423-9 20,00 50,00 0,00 50,00

Itapevi, 03 de novembro de 2010.
DRA. MARIA RUTH BANHOLZER

Prefeita Municipal

 acompanhe o
diÁrio oficiaL 

também pela internet através 
do site da Prefeitura.

todas as edições em formato Pdf.

 acesse:
www.itapevi.sp.gov.br



08

editaL de convocação

o conseLHo municiPaL de aLimentação escoLar – cae

CONVOCA OS REPRESENTANTES DOS PROFESSORES, DISCENTES (ALUNOS) E OU TRABALHADORES 
DA EDUCAÇÃO ELEITOS PELOS RESPECTIVOS ÓRGÃOS DE CLASSE, PAIS DE ALUNOS, ELEITOS PELOS 
CONSELHOS ESCOLARES, ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES OU ENTIDADES SIMILARES,
REPRESENTANTES DAS SOCIEDADES CIVIS ORGANIZADAS ELEITOS EM ASSEMBLÉIA PRÓPRIA PARA 
ELEIÇÃO EM ASSEMBLÉIA GERAL QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 12 DE NOVEMBRO DE 2010, NO CEMEB 
BEMVINDO MORREIRA NERY, SITO À AV. PEDRO PAULINO, 74 – COHAB I, ÀS 9 HORAS E 30 MINUTOS 
EM 1ª. CONVOCAÇÃO, COM MAIS DA METADE DOS SEGMENTOS ACIMA CITADOS E INSCRITOS COM 
AS SUAS RESPECTIVAS ATAS DE ELEIÇÃO, E ÀS 10 HORAS EM 2ª. CONVOCAÇÃO, COM O NÚMERO DE 
PARTICIPANTES PRESENTES, E SEGUIRÁ A SEGUINTE PAUTA:

• APRESENTAÇÃO DAS ATRIBUIÇÕES DOS CONSELHEIROS;

• ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (VENCIMENTO 
LEGALMENTE PREVISTO PARA 15/12/2010).

ITAPEVI,  DE  05 NOVEMBRO DE 2010.
Antero Augusto Branco 

Presidente do Conselho Municipal de Alimentação Escolar - CAE

secretaria de educação e cultura

secretaria de negócios internos e Jurídicos

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO DO SERVIDOR ALEX FABIANO MENDES PEREIRA DA 
COSTA, portador da cédula de identidade RG. nº 30.513.993-9. A presidente da 2ª Comissão de 
Sindicância e Processo Administrativo, no uso das atribuições que lhe são conferidas, atendendo ao 
que preceitua o §1º, do artigo 211, da Lei nº 223/74, faz saber ao acusado ALEX FABIANO MENDES 
PEREIRA DA COSTA que, por esta Comissão, tramita contra si o processo administrativo nº 21518/09, 
aberto em face da portaria nº 3.737/10 para apuração de infração administrativa disciplinar, pois na 
data de 07 de novembro de 2.009, na central de videomonitoramento, onde prestava serviço, proferiu 
palavras de baixo calão e ameaçou matar seus colegas de posto, fatos caracterizados como infração 
ao artigo 177, incisos VI, XI e XII e XIII com previsão de aplicação da pena de DEMISSÃO, prevista 
no artigo 192 inciso IV, todos da Lei 223/74. E tendo se recusado a receber a citação pessoal, foi 
expedido o presente Edital, pelo qual, fica o mesmo CITADO para os termos do presente processo 
administrativo disciplinar e ainda INTIMADO para comparecer na 2ª Comissão de Sindicância, sito 
à Rua Joaquim Nunes, 65, Centro, na cidade de Itapevi/SP no dia 19 de novembro de 2010, às 
10:00 horas, para audiência de interrogatório, devendo constituir Advogado, para fazer sua defesa 
técnica nos autos, (ficando desde já cientificado de que a não constituição de advogado implicará no 
prosseguimento do processo somente com a defesa pessoal, como autoriza o disposto na Súmula 
Vinculante nº 05 do Supremo Tribunal Federal) e ainda para tomar ciência do conteúdo do referido 
processo, prestar esclarecimentos, acompanhá-lo em todos os seus termos, requerer vistas, extração 
de cópias, arrolar testemunhas, contestar os termos da referida denúncia e tudo mais que desejar 
para sustentar sua defesa. No caso de ausência, nos termos do § 2º, do artigo 211, da Lei 223/74, 
será decretada a revelia e, conseqüentemente, serão presumidos como verdadeiros os fatos que 
lhe são imputados, bem como o processo prosseguirá nos termos independente de intimação e 
de vossa presença. Em homenagem ao Princípio da Publicidade e para evitar futura alegação de 
desconhecimento dos termos do presente processo administrativo disciplinar, bem como para garantir 
Ampla Defesa, todos os próximos atos do processo serão publicados no Diário Oficial do Município de 
Itapevi (Decreto Municipal nº 4.588/2009 – distribuição gratuita em bancas de jornais e repartições 
públicas e pelo site www.itapevi.sp.gov.br).E, para que chegue ao conhecimento de todos, e ninguém 
possa alegar ignorância, expediu-se o presente Edital na forma da Lei. Itapevi, 03 de novembro de 
2010, às 09:00 horas.Dra. Brasilina Alves Matias, Presidente da 2ª Comissão de Sindicância 
e Processo Administrativo.

editaL de citação e intimação

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO DO SERVIDOR ALEX FABIANO MENDES PEREIRA DA 
COSTA, portador da cédula de identidade RG. nº 30.513.993-9. A presidente da 2ª Comissão de 
Sindicância e Processo Administrativo, no uso das atribuições que lhe são conferidas, atendendo 
ao que preceitua o §1º, do artigo 211, da Lei nº 223/74, faz saber ao acusado ALEX FABIANO 
MENDES PEREIRA DA COSTA que, por esta Comissão, tramita contra si o processo administrativo 
nº 02316/10,aberto em face da portaria nº 3.736/10, para apuração de infração administrativa 
disciplinar, pois na data de 30 de dezembro de 2.009, na Praça “18 de Fevereiro”, em dia de 
folga,discutiu e ofendeu, com palavras de baixo calão o guarda civil municipal Igor Rafael Antonuzzi, 
fatos caracterizados como infração ao artigos 177, incisos VI, XI e XII e XIII com previsão de aplicação 
da pena de SUSPENSÃO, prevista no artigo 183 inciso IV, todos da Lei 223/74. E tendo se recusado 
a receber a citação pessoal, foi expedido o presente Edital, pelo qual, fica o mesmo CITADO para os 
termos do presente processo administrativo e ainda INTIMADO para comparecer na 2ª Comissão de 
Sindicância, sito à Rua Joaquim Nunes, 65, Centro, na cidade de Itapevi/SP no dia 19 de novembro 
de 2010, às 10:30 horas, para audiência de interrogatório, devendo constituir Advogado, para fazer 
sua defesa técnica nos autos, (ficando desde já cientificado de que a não constituição de advogado 
implicará no prosseguimento do processo somente com a defesa pessoal, como autoriza o disposto 
na Súmula Vinculante nº 05 do Supremo Tribunal Federal) e ainda para tomar ciência do conteúdo 
do referido processo, prestar esclarecimentos, acompanhá-lo em todos os seus termos, requerer 
vistas, extração de cópias, arrolar testemunhas, contestar os termos da referida denúncia e tudo mais 
que desejar para sustentar sua defesa. No caso de ausência, nos termos do § 2º, do artigo 211, da 
Lei 223/74, será decretada a revelia e, conseqüentemente, serão presumidos como verdadeiros 
os fatos que lhe são imputados, bem como o processo prosseguirá nos termos independente de 
intimação e de vossa presença. Em homenagem ao Princípio da Publicidade e para evitar futura 
alegação de desconhecimento dos termos do presente processo administrativo disciplinar, bem como 
para garantir Ampla Defesa, todos os próximos atos do processo serão publicados no Diário Oficial do 

editaL de citação e intimação

   Fica nesta data notificado o proprietário da mercadoria apreendida neste município, em função do 
exercício da atividade de comércio irregular abaixo relacionada, que tiver interesse em resgatá-la, a comparecer 
à Divisão Técnica de Fiscalização de Posturas, Av. Pres. Vargas nº 405 – Jd Cristianópolis no prazo de 10 dias:

Processo 21557/10, interessado desconhecido, 02 (dois) aparelhos celular sem chip, apreendido no dia 1. 
18/08/10 na Praça Carlos de Castro - Centro, conforme auto de apreensão nº 0566/A; 
Processo 21701/10, interessado desconhecido, 01(um) aparelho celular marca Sony modelo W200I, 01(um) 2. 
aparelho celular marca Nokia modelo 5220, apreendido no dia 18/08/10, na Praça Carlos de Castro – Centro, 
conforme auto de apreensão nº 0608/A;
Processo 21470/10, interessado desconhecido, mercadorias expostas em via pública sem a devida 3. 
autorização do poder público, apreendido no dia 19/08/10, na Avenida Cesário de Abreu, - Centro, conforme 
auto de apreensão nº 1879/A;

 Ressaltamos que a mercadoria somente será devolvida caso o proprietário comprove a 
propriedade do bem, apresentando a nota fiscal e efetuando o pagamento da multa de 500 UFM’s (R$ 
590,00) em conformidade com o art. 5º da lei municipal nº 1.872 de 04 de abril de 2007. 

   Após 10 (dez) dias da publicação deste, caso o interessado não tenha retirado referida mercadoria 
esta passará a integrar o patrimônio público sendo levada a hasta pública conforme dispõe artigo 5° § 2° da 
Lei Municipal 1872/07. 

                   
Autorizo a publicação desta redação no Diário Oficial de 05/11/10.

editaL 21/10 – d.t.f.P.m

Luis Eduardo G. Perrone -Secretário da Receita

secretaria da receita

Departamento de Vigilância em Saúde:

O Diretor do Departamento no uso de suas atribuições e em atendimento ao 
disposto no § 1º do artigo 19, e artigos 24 e 28 da Portaria CVS 01/2007, no artigo 
596 do Decreto Estadual 12.342/1978 e artigos 9º, 10 e 142 da Lei Estadual 
10.083/98 (Código Sanitário do Estado de São Paulo), torna Público:

A LAVRATURA DE AUTO DE INFRAÇÃO:
Razão Social: Drogaria Alefarma Vitápolis Ltda – Me (AIF nº 1702) – Processo nº 23968/10. 

A LAVRATURA DE AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE:
Razão Social: Milcea Francielly Monteiro – (AIP nº1711) – Processo nº 21921/10, Oziel Mendonça 
Faustino – (AIP nº 1702) – Processo nº 23705/10

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE PRAZO:
Razão Social: Marcelo de Oliveira Transporte Rodoviário Me – Processo nº 17947/09, Comercial 
J.M.E Neves Ltda – Processo nº 20071/10
 
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÂO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO:
Razão Social: Eurofarma Laboratórios Ltda – (Cosméticos) – Processo nº 0003/08 e Processo nº 
14655/09 (Correlatos), Drogaria Darco Ltda Me – Processo nº 0490/01

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE ASSUNÇÃO / BAIXA DE RESPONSABILIDADE 
TÉCNICA:
Razão Social: DENTAL PARTNER COM DE PROD E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA

INDEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE PRAZO:
Razão Social: Milcea Francielly Monteiro – Processo nº 21921/10, Paulo Sérgio Amaral Campos – 
Processo nº 23704/10, Maria Regina Origuela de Souza – Processo nº 23746/10

INDEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE PRÉ CADASTRO:
Razão Social : Carrefour Comércio e Indústria Ltda.

INDEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO  LICENÇA DE FUNCIONAMENTO:
Razão Social : Selene Faria de Souza Lanchonete Me – Processo nº 9539/09

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RISCO SANITÁRIO:
Estabelecimento: Oziel Mendonça Faustino 
Endereço: Rua Pageu nº 34  - Jd Paulista - Itapevi
Atividade: Padaria
Embasamento Legal: artigo 122, incisos I e XI da Lei Estadual 10.083/98
 

Dr. UBIRATAN CARVALHO PEREIRA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

secretaria de Higiene e saúde

Município de Itapevi (Decreto Municipal nº 4.588/2009 – distribuição gratuita em bancas de jornais 
e repartições públicas e pelo site www.itapevi.sp.gov.br).E, para que chegue ao conhecimento de 
todos, e ninguém possa alegar ignorância, expediu-se o presente Edital na forma da Lei. Itapevi, 03 
de novembro de 2010, às 09:00 horas.Dra. Brasilina Alves Matias, Presidente da 2ª Comissão 
de Sindicância e Processo Administrativo. 


